
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 12 (197) 2020. GADA 17. DECEMBRIS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA Iemirdzējušās 

Ziemassvētku egles

Labdien, Līvānu novada
iedzīvotāji!

Gads strauji pietuvojies
noslēgumam. Kā jau katra
gada izskaņā visiem sagādā
rūpes uzspēt ieplānoto un
neatliekamo, lai ar gandarīju-
mu un miera sajūtu sagaidītu
Ziemassvētkus un Jauno gadu.
Tomēr šogad, diemžēl, tas viss
ir kaut kā citādāk. 

2019. gada noslēgumā
neviens pat nevarēja iedomā-
ties, ko cilvēce piedzīvos
2020.gadā, kad visu pasauli tik
strauji pārņems un tik “mežonī-
gi ārdīs” gadsimta lielākā slimī-
ba un nelaime Covid – 19.
Gandrīz visa gada garumā mēs
bijām spiesti katru dienu sekot
līdzi tā uzvaras gājienam.
Mums visiem ir nācies daudz
kam pielāgoties un no daudz kā
tik ierasta atteikties, lai pasar-
gātu sevi, sev tuvos un citus
līdzcilvēkus. Spēja pielāgoties
un atbildīga rīcība, tās ir vērtī-
bas, kas šobrīd ir tik būtiskas,
lai ierobežotu vīrusa izplatību.

Diemžēl, bet jau kādu laiku
arī mūsu novadam piezadzies
Covid – 19 vīruss. Tas ir ietek-
mējis mūs visus. Arī Līvānu
novada domes un pašvaldības
kopumā darba ritms un proce-
su virzība ir mainījusies. Visu
Līvānu novada pašvaldības
darbu nācās pārkārtot, lai pie-
lāgotos jaunajai situācijai. Tas
prasīja un joprojām prasa
īpašu koncentrēšanos, atbildī-
gu attieksmi, zināšanas un
lielu dzīves pieredzi, lai spētu
rīkoties pareizi. Esam pārlieci-
nājušies, ka, ja ir ārkārtas
apstākļi, tad varam strādāt arī
attālināti, lai nodrošinātu
pašvaldības darba un pakalpo-
jumu nepārtrauktību. 

(Turpinājums 3. lpp.)

6.decembrī laukumā pie Līvānu novada Kultūras centra
notika Līvānu pilsētas galvenās egles iedegšana. Ņemot vērā epi-
demioloģiskos ierobežojumus, visu tik iemīļotie pasākumi izpali-
ka gan pilsētā, gan pagastos. Tomēr, lai iedzīvotājiem un viesiem
radītu svētku noskaņu, pie eglītes tika atskaņota Ziemassvētku
tematikai atbilstoša mūzika un līvāniešu ierunāti audio sveicieni
un stāsti. Audio formātā klātesošos uzrunāja arī Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods. Lai ikvienam būtu
iespēja nesteidzīgi izbaudīt eglītes skaistumu un sajust svētku
tuvumu, Līvānu novada Kultūras centrs ir parūpējies, lai līdz
pat 28.decembrim no 17.00 līdz 20.00 pie eglītes ikviens inte-

resents var nesteidzīgi baudīt Ziemassvētku noskaņu mūziku. 
13. decembrī svētku egles iemirdzējās arī Līvānu novada

pagastos. Apmek lētājiem bija dzirdami egļu stāsti un iespēja
pastaigas laikā dzirdēt svētku sveicienus un iemīļotas
Ziemassvētku melodijas.

Svētku sajūtu palīdz radīt arī vietējie Līvānu novada uzņēmē-
ji. Pirmais pašvaldības aicinājumam papildināt pilsētas nofor-
mējumu atsaucās uzņēmums SIA “LīvMet”, dāvinot pilsētai
izgaismotu metāla egles instalāciju. Skvērā pie pagrieziena uz
industriālo zonu ir uzstādīti vairāki gaismas rotājumi, tostarp
sešus metrus augsta metāla egles instalācija, kas veidota tur-
pat uzņēmumā. Paldies uzņēmējam Ziedonim Zepam par dzim-
tajai pilsētai dāvāto košzilo gaismas rotājumu.

Lai Ziemassvētku gaisma nes gaišas domas un mieru ikvienā
sirdī!

Iemirdzējušās 
Ziemassvētku egles

Ceļā uz brīnumu
Tici sapnim – tas piepildīsies! Mīli! Un pasaule atsmaidīs pretī

daudz sirsnīgāk. Mīļo cilvēk, ieklausies mazā cilvēkbērna Ziemas -
svētku vēlējumā! Viņi visi tic Ziemas svētku brīnumam, tic, ka
labie vārdi, tāpat kā gaisma, atstarojas un nes prieku. Līvānu 1.
vidusskolas 3.a klases skolēni visiem Līvānu cilvēkiem dāvina
savas labās domas. Lai piepildās!

Lai katra sirdī un domās vienmēr mīt gaišums un sirsnība!
/Elizabete/

Esiet visi priecīgi, jauki un veseli! Lai katra diena nes prieku
jūsu mājās! /Aloizs Arians/

Lai gaišs prieks ienāk jūsu sirdīs, domās un darbos! /Evelīna/
(Turpinājums 3. lpp.)



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

29. oktobrī Līvānus apmeklēja NATO sabiedro-
tie, organizācijas “The United States Civil Military
Support Element (CMSE) Latvia” pārstāvji  un
Latvijas Republikas Zemessardzes 35. kājnieku
bataljona komandieris, pulkvežleitnants Jānis
Svilpe. Ar viesiem tikās Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods, priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle, deputāts Gatis Pastars un
izpilddirektors Uldis Skreivers. Vizītes mērķis bija
pārrunāt sadarbības iespējas. Līvānu novada
pašvaldībai civilmilitārās sadarbības ietvaros ir
iespēja saņemt CMSE finansiālu atbalstu kāda
izglītības vai sociālās infrastruktūras objekta
atjaunošanai (skola, sociālās aprūpes centrs
u.tml.).

30. novembrī notika darba sanāksme par Līvānu
novada pašvaldības integrētās attīstības program-
mas 2019.-2025. gadam Investīciju plānu turpmā-
kajiem gadiem. Sanāksmē piedalījās Līvānu nova-
da domes vadība un speciālisti.

4. novembrī priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības
Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas un
Veselības un sociālo jautājumu komitejas apvieno-
tajā sēdē, kur kā viens no galvenajiem jautājumiem
bija Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijas sagatavotais konceptuālais ziņojums
“Par administratīvo reģionu izveidi”.

5. novembrī priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle piedalījās biedrības “Reģionālo attīstības
centru apvienība” rīkotajā videokonferencē, kur
tika diskutēts par nākamā gada valsts budžeta jau-
tājumiem, kā arī par administratīvo reģionu izvei-
des koncepciju.

9. novembrī Līvānu novada domes vadība un
speciālisti piedalījās Līvānu novada domes
Attīstības plānošanas komisijas sēdē.

9. novembrī Līvānu novada domes vadība un
speciālisti piedalījās darba sanāksmē, kur apsprie-
da Līvānu daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energo -
efektivitātes programmas jautājumus.

10. novembrī domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
tikās ar Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes
Preiļu iecirkņa priekšnieku Aigaru Salenieku, lai
pārrunātu esošo situāciju drošības jomā Līvānu
novadā.

10. novembrī Līvānu novada domes vadība un
atbildīgie speciālisti darba sanāksmē tikās ar būv-
niecības uzņēmuma, kurš veic darbus Līvānu pilsē-
tas Ubaglīča mikrorajonā, pārstāvjiem, lai pārru-
nātu darbu norises gaitu.

11. novembrī, Lāčplēša dienā, Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle, kā arī Zemessardzes
35. kājnieku bataljona komandieris, pulkvežleit-
nants Jānis Svilpe nolika ziedus pie Līvānu
Atbrīvošanas pieminekļa.

11. novembrī priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle piedalījās Līvānu novada bērnu tiesību
aizsardzības sadarbības grupas sanāksmē.

13. novembrī notika Līvānu novada domes
ārkārtas sēde.

16. novembrī Līvānu novada domes izpilddirek-
tors organizēja sanāksmi par pašvaldības darba
procesu organizācijas jautājumiem. Sanāksmē pie-
dalījās Līvānu novada domes vadība, sociālās aprū-
pes centra “Rožlejas”, Līvānu novada Sociālā die-
nesta un Līvānu novada Bāriņtiesas pārstāvji un
diskutēja par aprūpes centra “Rožlejas” turpmākas
darbības modeli.

16. novembrī Līvānu novada domes vadība un
speciālisti piedalījās darba sanāksmē, kur apsprie-
da Līvānu daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoe-
fektivitātes programmas jautājumus.

17. novembrī Līvānu novada domes vadība un
atbildīgie speciālisti, kā arī būvniecības uzņēmu-
ma, kurš veic darbus Līvānu pilsētas Ubaglīča mik-
rorajonā, pārstāvji tikās ar Ubaglīča mikrorajona
iedzīvotājiem, lai pārrunātu darbu norises gaitu.

19. novembrī notika Līvānu novada domes komi-
teju sēdes.

Lai mazinātu Covid-19 izplatību, Līvānu novada
domes administrācija no 23.novembra strādā attā-
lināti. Administrācijas daļu un struktūrvienību
vadītājiem uzdots savas kompetences ietvaros
nodrošināt administrācijas un struktūrvienību
darba nepārtrauktību attālinātajā režīmā.

Domes priekšsēdētāja
un izpilddirektora
informācija

MAINĪTS LATGALES MĀKSLAS UN
AMATNIECĪBAS CENTRA NOSAUKUMS

Balstoties uz Latgales Mākslas un amatniecības cen-
tra ierosinājumu un ņemot vērā, ka pēc Līvānu stikla
muzeja kolekcijas pārņemšanas 2009. gadā, ekspozīci-
jas  “Līvānu stikla muzejs” izveides, stikla pūšanas dar-
bnīcas un zīmola “Līvānu stikls” izveides un pamatojo-
ties uz to, ka tūristi un centra apmeklētāji atpazīst
cent ru informatīvajā vidē saistībā ar Līvānu stikla
zīmolu, centra nosaukumā nepieciešams iekļaut vārdus
“Līvānu stikls”.  Līvānu novada domes deputāti
29.novembra sēdē nolēma mainīt pašvaldības iestādes
“Latgales Mākslas un amatniecības centrs” nosaukumu
uz “Līvānu stikla un amatniecības centrs”, kā arī
apstiprināt pašvaldības iestādes “Līvānu stikla un
amatniecības centrs” nolikumu jaunā redakcijā.

MAINĪTS ALTERNATĪVĀS APRŪPES
PAKALPOJUMU CENTRA “ROŽLEJAS”
NOSAUKUMS

Izskatīta Alternatīvās aprūpes pakalpojumu centra
„Rožlejas” vēstule ar ierosinājumu mainīt tā  nosauku-
mu uz “Sociālās aprūpes centrs „Rožlejas”, to pamatojot
ar to, ka pieprasījums pēc pakalpojuma ir mainījies. Ir
palielinājies klientu skaits, kas izvēlas ilgstošu sociālo
aprūpi. Bērnu skaits, kuri izmanto krīzes centra pakal-
pojumus, ir būtiski samazinājies. Pēc amatu saraksta
nav paredzēti nepieciešamie speciālisti atbilstoši krīzes
centra prasībām, tādēļ nav lietderīgi atjaunot krīzes
centra pārreģistrāciju. Tā kā turpmāk tiks nodrošināts
tikai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojums pilngadīgām personām, nepieciešama
arī atbilstoša nosaukuma maiņa – Alternatīvās aprūpes
pakalpojumu centrs “Rožlejas” nomainot ar Sociālās
aprūpes centrs “Rožlejas”. Domes deputāti nolēma mai-
nīt pašvaldības iestādes Alternatīvās aprūpes pakalpo-
jumu centrs  „Rožlejas” nosaukumu un apstiprināt
pašvaldības iestādes “Sociālās aprūpes centrs
„Rožlejas”“ nolikumu jaunā redakcijā.

APSTIPRINA VIENOTUS NOTEIKUMUS
ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS
PAKALPOJUMU TARIFU 
APRĒĶINĀŠANAS METODIKAI 
PAGASTU PĀRVALDĒS

Sakarā ar to, ka Līvānu novada  pašvaldības  pagas-
tu  administratīvajās  teritorijās ūdenssaimniecības
pakalpojumus  sniedz  pagastu pārvaldes, lai  nodroši-
nātu vienotus nosacījumus Līvānu  novada  pagastu
pārvalžu  ūdenssaimniecības pakalpojumu aprēķināša-
nā, piemērojot Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas
komisijas 2016.gada 14.janvāra padomes lēmuma Nr.
1/2 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķinā-
šanas metodika” nosacījumus, dome lēma apstiprināt
Līvānu novada domes noteikumus Nr. 3 „Ūdensapgādes
un kanalizācijas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas
metodika Līvānu novada pagastu pārvaldēs”. Tie stā-
sies spēkā ar 2021.gada 1.janvāri. Ar noteikumiem var
iepazīties pašvaldības mājaslapas www.livani.lv sadaļā
Pašvaldība – Domes noteikumi.

UZSĀKS IZSTRĀDĀT “LĪVĀNU NOVADA
IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJU
2021-2025”

Pamatojoties uz Līvānu novada Izglītības pārvaldes
ierosinājumu par “Līvānu novada izglītības attīstības
stratēģijas 2021 – 2025” izstrādi, kuras mērķis ir sniegt
objektīvu ieskatu par Līvānu novada izglītības iestā-
dēm, to piedāvātajiem pakalpojumiem un izglītības
jomas situāciju kopumā, kā arī atspoguļot Līvānu nova-
da izglītības attīstības stratēģiskos virzienus, prioritā-
ros mērķus un plānotās rīcības 5 gadu periodam, kā arī
ņemot vērā to, ka 2016. gada 30. jūnijā apstiprinātā
“Līvānu novada izglītības attīstības stratēģija 2016. -
2020. gadam” zaudē spēku, dome nolēma  uzsākt
Līvānu novada izglītības attīstības stratēģijas 2021.-
2025. gadam izstrādi, izveidot darba grupu un stratēģi-
jas izstrādi veikt līdz 2021.gada 1.jūnijam.

PIEŠĶIR LĪDZEKĻUS RUDZĀTU 
VIDUSSKOLAI APKURES 
KATLA NOMAIŅAI 

Izskatot Rudzātu vidusskolas vēstuli par izveidoju-
šos avārijas situāciju Rudzātu vidusskolas apkures sis-
tēmā un līdzekļu piešķiršanu apkures katla nomaiņai
un SIA “Ygnis” defektu aktu par apkures katla tehnisko
stāvokli, dome lēma piešķirt nepieciešamos līdzekļus
7165,75 EUR apmērā. Saskaņā ar iepirkuma rezultā-
tiem apkures katla nomaiņas kopējās izmaksas sastāda
9165,75 EUR. Tā kā Rudzātu vidusskolas 2020.gada
budžetā bija plānoti līdzekļi 2000 EUR apkures sistē-
mas pārbūves tehniskā projekta izstrādei, tad iztrūk-
stošā finansējuma daļa ir 7165,75 EUR. 

IESNIEGTS PROJEKTS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA ĒKAS 
RĪGAS IELĀ 4B SILTINĀŠANAI

Pamatojoties uz Centrālās finanšu un līgumu aģen-
tūras uzaicinājumu iesniegt projekta iesniegumu
Eiropas Reģionālas attīstības fonda 4.2.2. specifiskā
atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām
attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes
paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu
izmantošanu pašvaldību ēkās” ceturtajā projektu
iesniegumu atlases kārtā un izskatot Līvānu novada
domes Plānošanas un attīstības daļas sagatavoto pro-
jekta “Līvānu novada pašvaldības ēkas pārbūve un
energoefektivitātes paaugstināšana – 4.kārta” koncep-
ciju, domes deputāti 13.novembra ārkārtas sēdē lēma
piedalīties projektu atlasē, iesniedzot projekta iesnie-
gumu. 

Projekta ietvaros paredzēts veikt Līvānu Bērnu un
jauniešu centra ēkas Rīgas ielā 4b, Līvānos, energoefek-
tivitātes paaugstināšanu. Projekta kopējās izmaksas
137 426,03 EUR apmērā, t.sk., 99 864,71 EUR ir attie-
cināmās izmaksas, no kurām 85% ir Eiropas Reģionālās
attīstības fonda finansējums 84 885,00 EUR apmērā,
4,50% Valsts budžeta dotācija pašvaldībai 4 493,91
EUR apmērā, un 10,50% ir Līvānu novada pašvaldības
līdzfinansējums 10 485,80 EUR apmērā, neattiecinā-
mās izmaksas ir 37 561,32 EUR. Projekts jau ir
iesniegts izvērtēšanai. 

PAZIŅOJUMS PAR LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS INTEGRĒTĀS ATTĪSTĪBAS
PROGRAMMAS 2019.-2025.GADAM III DAĻAS „RĪCĪBU PLĀNS 2019-2025”, IV DAĻAS
„INVESTĪCIJU PLĀNS 2019-2021” UN TĀ PIELIKUMA NR.1. „ITI PROJEKTU
IDEJAS PERIODAM 2019-2025”  AKTUALIZĀCIJU

Ar Līvānu novada domes 2020.gada 26.novembra sēdes lēmumu Nr. 21-18 ir veikta Līvānu novada pašvaldī-
bas integrētās attīstības programmas 2019.-2025.gadam III daļas „Rīcību plāns 2019-2025”, IV daļas
„Investīciju plāns 2019-2021” un tā pielikuma Nr.1. „ITI projektu idejas periodam 2019-2025” aktualizācija.

Ar aktuālajiem Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.-2025.gadam materiāliem
var iepazīties Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv sadaļā „Pašvaldība” (Līvānu novada attīstības
plānošanas dokumenti, Attīstības programma 2019-2025).

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA LĪVĀNU NOVADA TERITORIJAS PLĀNO-
JUMA 2012.-2024. GADAM GROZĪJUMIEM, NOSAKOT LĪVĀNU PILSĒTAS SABIED-
RISKĀ CENTRA TERITORIJU, KURĀ TIEK AIZLIEGTAS AZARTSPĒĻU UN IZLOŽU
ORGANIZĒŠANAS VIETAS, APSTIPRINĀŠANU

Līvānu novada dome 26.11.2020. ir pieņēmusi lēmumu Nr. 21-11 “Par Lokālplānojuma Līvānu novada teri-
torijas plānojuma 2012.-2024. gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, kurā
tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas apstiprināšanu” un izdevusi saistošos noteikumus Nr.
14 “Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritorijas, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas,
izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi”. 

Saistošie noteikumi ir pieejami www.livani.lv, sadaļā “Domes saistošie noteikumi”, un materiāli ir pie-
ejami Valsts vienotajā ģeotelpiskajā informācijas portālā https://geolatvija.lv, sadaļā “Teritorijas attīstības
plānošana”.

Kamēr nav beidzies Teritorijas attīstības plānošanas likumā noteiktais pārsūdzēšanas termiņš (09.02.2021)
un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija nav publicējusi vēstuli par plānošanas dokumenta īste-
nošanas atļauju, plānošanas dokuments nav piemērojams.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

(Turpinājums no 1. lpp.)

Domes sēdes, komitejas, komisijas, sanāksmes ir
iespējams organizēt tiešsaistē. Apstākļi pieprasa
būt mobiliem, un tādi mēs esam. 

Paldies manai vadības komandai, atbildīga-
jiem vadītājiem un ikvienam darbiniekam par
apbrīnojamo spēju pielāgoties šiem ārkārtas
apstākļiem. Tas ir komandas darba rezultāts.
Esam izbaudījuši arī sāpju sajūtu, kad ir nācies
zaudēt savus kolēģus. Visdziļākā līdzjūtība
Renātes Šmukstes un Jāņa Zvirbuļa piederīga-
jiem. Slimība apdraud mūs visus, tāpēc spriedelē-
šanai, neticībai un bravūrai šeit nav vietas.
Aicinu ikvienu godprātīgi ievērot epidemiologu
ieteiktos drošības noteikumus un rīkoties atbildī-
gi ik uz soļa. Tikai tādā veidā mēs spēsim pasar-
gāt sevi un citus. Pasargājot sevi un cilvēkus sev
apkārt, mēs visi kopā spēsim uzvarēt šo vīrusu un
saglābt mūsu novadu un mūsu Latviju. 

Tomēr, neskatoties uz ārkārtas apstākļiem,
dzīve turpinās. Arī šī gada izskaņā es ar gandarīju-
mu varu atskatīties uz aizvadītā gada laikā mūsu
novadā visiem kopīgi paveikto. 

Šis gads iesākās ar Līvānu novada 20 gadu jubi-
leju. Pirms 20 gadiem Līvānu pilsētai, Turku
pagastam un Rožupes pagastam apvienojot spē-
kus un prātus, tika izveidots Līvānu novads. Lai
stipra veselība tā laika trīs priekšsēdētājiem un
paldies 27 tā laika deputātiem par pareizu un tāl-
redzīgu lēmumu. 10 gadus vēlāk novadam pievie-
nojās Jersikas, Rudzātu un Sutru pagasti.
Kopīgiem spēkiem ir paveikts daudz.  Paldies par
ieguldījumu novada kopējā izaugsmē. Pārdomāti
un mērķtiecīgi virzīta attīstība ir nesusi rezultā-
tus. Novada attīstība un sasniegtie rādītāji dau-
dzās jomās, ko apliecina dažāda veida pētījumi,
ļāva Līvānu novadam būt starp 42 pašvaldībām,
kuras tiek saglabātas pēc administratīvi terito-
riālās reformas. Ir novērtēts visu novada iedzīvo-
tāju un uzņēmēju veikums. Esmu pārliecināts, šis
viennozīmīgi ir šī gada nozīmīgākais sasniegums
– tā ir garantēta novada nākotne un vēl straujā-
kas attīstības iespējas. To, ka Līvānu novads ir uz
pareiza ceļa, apliecina arī no Vides aizsardzības
un reģionālās attīstības ministrijas un no
Ministru prezidenta šogad saņemtie Atzinības
raksti. 2019.gada izskaņā tika iegūts tituls
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019”, kas
godam tika nests visa 2020.gada garumā. 

Pēdējos desmit gadus mēs kā pašvaldība, cik tas
vien ir bijis iespējams, esam centušies būt pašpie-
tiekami, neatkarīgi un balstīties tikai paši uz
saviem spēkiem, uz pašu un Eiropas Savienības
fondu finansējumu, uz savu iegūto pieredzi un
saviem speciālistiem. Tas dod iespēju būt brīviem
un neatkarīgiem. Tomēr to noturēt nedz tagad,
nedz arī turpmāk nebūs viegli. Esošās partijas jau
vairāk kā gadu met savus skatus uz šīm 42 pašval-
dībām. Līvānu novads ir pievilcīgs, vilinošs un gar-
šīgs kumoss. Tās ir daudzu censoņu iespējas, bet ne
vienmēr mūsu novadam un arī man personīgi pie-
ņemamas. Tāpēc aicinu visus būt aktīviem un
iesaistīties pareizā novada attīstībā. 

Neskatoties uz visām grūtībām un ārkārtējām
situācijām, Līvānu novadā šogad ir daudz pada-
rīts, iesākts un iecerēts. Par to daudz ir stāstīts,
tāpēc centīšos pavisam īsi pieskarties lielākajiem
no tiem. 

Pabeigts Līvānu ūdenssaimniecības attīstības
III kārtas projekts. Izbūvēti 18,5 km kanalizācijas
inženiertīklu, izbūvēti 16,3 km ūdensapgādes inže-
niertīklu (darbi veikti par SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” līdzekļiem), izbūvētas 14
jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas. Noasfaltētas 4
ielas. Aptuveni 800 Līvānu mājsaimniecību nodro-
šināta iespēja pieslēgties centralizētajam ūdensap-
gādes un kanalizācijas tīklam. 

Pabeigta Baznīcas ielas pārbūve 760m garumā.
Uzsākti apjomīgi ielu pārbūves darbi Ubaglīča

mikrorajonā. Šiem darbiem izdevās saņemt valsts
kredītu, kas ļaus darbus veikt divos gados. Sākotnēji
darbi tika plānoti 4 gadu periodam. Tas ir sarežģīts
objekts, bet, īstenojot šo apjomīgo projektu, tiks
sakārtota virszemes lietusūdens novadīšana, sakār-
tots ielu apgaismojums un atjaunots ielu segums.

SIA “Līvānu siltums” teritorijā demontētas
vecās mazuta tvertnes, un jau nākošgad tur taps
nokraušanas laukums. Šogad notika sagatavošanās,
lai jau nākošgad izbūvētu 1000m2 lielu ražošanas
angāru un piebraucamo ceļu. Notiek vēl viena, bet
2,5 reizes lielāka ražošanas angāra projektēšanas
darbi, kura būvniecību paredzēts uzsākt 2022.gadā.
Tie ir projekti uzņēmējdarbības attīstībai un jaunu
darba vietu radīšanai. Vairāki uzņēmēji jau ir izrā-
dījuši interesi par iespējām nomāt šos objektus.

Noslēdzies iepirkums māju Vecticībnieku ielā 6
un Rīgas ielā 128 siltināšanai un atjaunošanai.
Tuvākajā laikā tiks izsludināti iepirkumi mājām
Lāčplēša ielā 15,  Kurzemes ielā 8 un Rīgas ielā 37.

Nākošā gada vasarā varētu sākties darbi.
Pilsētas centrā izveidota jauna ielu tirdzniecības

vieta jeb zaļais tirgus.
Pie Līvānu skolu stadiona ierīkots āra trenažie-

ru laukums ar gumijoto segumu.
Līvānu 1. vidusskolā izremontēta vecā sporta

zāle, izveidota velo novietne, Laimiņas skolā izre-
montētas vairākas telpas, iegādātas jaunas mēbe-
les skolas bibliotēkai.

Rudzātu vidusskolā izremontētas vairākas tel-
pas. Lielāki un mazāki remontdarbi veikti arī citās
novada izglītības iestādēs.

Preiļu ielas mikrorajonā ierīkots LED ielu
apgaismojums.

Pie Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra
uzstādīts jauns rotaļu komplekss (konkursā
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019” iegūtā
naudas balvu un pašvaldības līdzfinansējums). 

Iedzīvotāju apkalpošanas ērtībai izveidots
Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpoša-
nas centrs. Sakārtotas domes ēkas komunikācijas
un veikta kabinetu pārkārtošana, atbilstoši struk-
tūras izmaiņām.

Rožupes pagasta estrādē notikuši otrās kārtas
būvdarbi. 

Sutros noasfaltēts stāvlaukums. 
Jersikas pagastā rekonstruēta Torņu iela. 
Rudzātu pagastā uzcelta saimniecības noliktava.   
Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai vairākās

vietās pilsētā uzstādītas papildus video novēroša-
nas kameras. 

Rīgas ielā nomainīta daļa kanalizācijas aku vāku,
pārējos bojātos tiek plānots nomainīt nākošgad.

Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos atjaunoti un
papildināti bērnu rotaļu laukumi.

Izstrādāts tehniskais projekts Bērnu un jaunie-
šu centra Namiņa ēkas energoefektivitātes paaug-
stināšanai, un projekts iesniegts izvērtēšanai
finansējuma piesaistei.

Nozīmīgi darbi šovasar ir notikuši arī uz valsts
autoceļiem novada teritorijā. Tā Turku pagastā
Latvijas Valsts ceļi veica valsts vietējās nozīmes auto-
ceļa V754 Līvāni – Gavartiene – Steķi vienkārtas
virsmas apstrādi. Uz Daugavpils šosejas posmā no
Līvāniem līdz Stūrišķiem atjaunots ceļa segums.
Asfalta seguma pārbūves darbi veikti arī uz valsts
reģionālā autoceļa Līvāni–Preiļi posmā no Līvānu pil-
sētas robežas līdz pagriezienam uz Līksnu-Kalupi-
Upmalu. Tas ir nozīmīgs atbalsts gan uzņēmējdarbī-
bas veicināšanai, gan iedzīvotāju mobilitātei.

Nedaudz vēlos pieskarties arī nākošā gada
iecerēm.

Šogad aizsākām un nākošgad turpināsim pussa-
las labiekārtošanas darbus. 

Šobrīd tiek strādāts pie jauna piebraucamā ceļa
uz industriālo zonu izbūves iespēju apzināšanas, ko
varētu īstenot nākošajā ES plānošanas periodā.
Tas savienotu Celtniecības ielu ar valsts vietējās
nozīmes ceļu Grīva-Stari un tālāk ar valsts galveno
autoceļu A6 Rīga – Daugavpils. Tā izbūve atslogotu
pilsētas centru un Stacijas ielas dzelzceļa pār-
brauktuvi, jo Preiļi – Daugavpils un Daugavpils -
Preiļi virzienos nebūtu jāiebrauc pilsētas centrā. 

Visos novada pagastos tiek uzsākta apjomīga
pagastu centru melnā seguma ielu un lauku grants
ceļu projektēšana. Kopējās būvniecības darbu
izmaksas varētu sastādīt līdz četriem miljoniem
eiro. Darbi tiktu veikti 2021.–2025.gadā. 

Latvijas Valsts ceļi 2021. gadā paredzējuši
veikt grants segas pārbūvi un dubulto virsmas
apstrādi valsts autoceļa Špoģi – Arendole –
Upmala – Sīļi posmam Muktupāveli – Neicenieki.
2023.gadā darbi paredzēti valsts autoceļa Līksna
– Kalupe – Upmala – Rožupe posmam Rožupe –
Vanagi 1,9 km garumā. Līvānu novada pašvaldī-
ba prioritāri sakārtojamo valsts autoceļu saraks -
tā bija iekļāvusi arī autoceļus Grīva – Stari (0 –
3,5km) un Rožupe – Rudzāti – Varakļāni (10,7 –
14,7km), tomēr pagaidām tie nav iekļauti
Latvijas Valsts ceļu plānoto darbu sarakstā.

Ar citiem nākošajā gadā plānotajiem projektiem
iepazīstināsim pēc pašvaldības 2021.gada budžeta
apstiprināšanas. Kaut arī pašvaldības budžetā val-
dības veikto nodokļu izmaiņu rezultātā būs samazi-
nājums, tomēr darāmā pietiks.

Noslēgumā vēlos teikt vislielāko paldies par
izturību, pacietību. Šajā neziņas laikā novēlu nepa-
zaudēt sevi un saglabāt stipru ticību labajam
pasaulē. Daudzas grūtības esam pārvarējuši, un arī
tagad visi kopā, ieklausoties viens otrā, atbalstot
un palīdzot viens otram, pārvarēsim šo krīzi. Gada
tumšākais laiks ir īsi pirms pašas spilgtākās gais-
mas – pirms Ziemassvētkiem. 

Patiesībā jau cilvēkam nevajag daudz – vien
cerību, ticību un mīlestību. Lai piedodam, palī-
dzam, saprotam. Lai sirsnīga, pozitīva attieksme
un vēlme darīt, nevis pelt, ir kopā ar mums ikdie-
nā. Novēlu, lai esam veseli, laimīgi paši un laimīgi
ir jūsu mīļie. Lai tuvinieku, draugu un kolēģu
mīlestība sasilda un iepriecina jūsu sirdis. 

Domes priekšsēdētāja sleja Ceļā uz brīnumu 
(Turpinājums no 1. lpp.)

Lai Līvānos snieg balts sniegs, un māju logos uzzied bal-
tas leduspuķes! /Everita/

Labo cilvēk, mīli savu pilsētu un rūpējies par to!  Atstāj
tīrus pagalmus, parkus un mežus! /Estere/

Lai Ziemassvētkos notiek brīnums, un visi kļūst veseli! /Emils/
Lai Ziemassvētku zvaigzne sargā katru Līvānu māju un

silda katra cilvēka sirdi! /Jānis Intars/
Labo, mīļo, balto laimīt, pieklauvē pie katras mājas un

iedod cilvēkiem veselību un prieku! /Annija Elīza/
Es vēlos, lai labas domas ienāk katra cilvēka mājās un

palīdz grūtā brīdī! /Armands/
Es vēlos, lai balts sniegs izrotā katru pagalmu un mājās

koši mirdz zaļa eglīte! /Laura/
Lai pie jūsu durvīm Ziemassvētku vakarā pieklauvē

Ziemassvētku vecītis un atnes dāvanu – prieku, veiksmi un
veselību! /Santa/

Es vēlos, lai Ziemassvētkos katrā mājā smaržo piparkū-
kas, kuras cepusi visa ģimene kopā! /Adrians/

Ziemassvētku laikā visiem jābūt priecīgiem. Prieku var
ieraudzīt it visur. Ja būsim priecīgi, prieka kļūs vairāk. Jo
vairāk prieka, jo veselāki mēs būsim. /Gints/

Sakiet labus un sirsnīgus vārdus saviem vistuvākajiem
cilvēkiem! /Roberts/

Lai katra cilvēka sirsniņā iedegas prieks un nekad neno-
dziest! /Darja/

Es vēlu visiem pa dzīvi staigāt smaidīgiem. /Sabīne/
Lai visas slimības pazūd un nekad vairs neatgriežas mūsu

dzīvē! Vēlēsimies to visi kopā! /Sanija/
Katru dienu pavadiet kopā ar savu ģimeni. Tā ir vislielā-

kā dāvana uz šīs pasaules. /Patriks/

Aizvadīta Labestības pasta
akcija Līvānu novadā 

Lai vairotu labo un gaišo savā ikdienā, šogad Līvānu
novada Kultūras centrs aicināja ikvienu interesentu
Labestības pastā nogādāt pašu veidotas Ziemassvētku
apsveikumu kartiņas, pretī saņemot kultūras centra kolektī-
va ceptus saldus našķus. Kartiņas uz svētkiem tiks nosūtītas
sociālās aprūpes centra “Rožlejas” iemītniekiem, bet, ņemot
vērā lielo atsaucību, ar svētku sveicieniem varēsim ieprieci-
nāt arī citus novada seniorus.  

Labestības pastā tika saņemti vairāk kā 130 dažādi
apsveikumi, par ko no sirds pateicamies ikvienam – gan
pieaugušajiem, kuri atnesuši patiešām radošus darbus, gan
bērniem, kuri ne tikai veidojuši kartiņas, bet ielikuši tajās
savus vispatiesākos laimes vēlējumus. Īpašs paldies vairā-
kām Līvānu 1.vidusskolas klasēm, kuras kopā ar skolotāju
atbalstu veidojušas savus darbiņus skolā un nogādājuši
Labestības pastā, lai radītu prieku. 

Līvānu novada Kultūras centra vārdā sirsnīgs paldies
ikvienam, kurš iesaistījās un palīdzēja iepriecināt mūsu līdz-
cilvēkus. Lai katrā mājā ienāk miers, lai skan dzirkstoši
smiekli un jaunajā gadā daudz radošas iedvesmas un spēka
piepildīt visus sapņus. 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Autoceļu ziemas uzturēšanas sezona sākas 1.
novembrī un ilgst līdz 31. martam, bet atkarībā
no laika apstākļiem šis periods var tikt pagari-
nāts.

Ziemas sezonā kompleksās ikdienas uzturēša-
nas darbi Līvānu novada pašvaldībai piederošiem
autoceļiem un ielām tiek veikti atbilstoši Ministru
kabineta noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēša-
nas prasībām un to izpildes kontroli”. Darbi tiek
veikti prioritārā secībā, ņemot vērā autoceļa uztu-
rēšanas klases. Autoceļa uzturēšanas klases tiek
noteiktas atkarībā no ceļu klasifikācijas, satik-
smes intensitātes, seguma tipa, tehniskā stāvokļa
un sociālekonomiskās nozīmes. 

Līvānu novada dome aicina autovadītājus
braukt prātīgi un izvēlēties piemērotu braukša-
nas ātrumu, un tas ir atkarīgs ne tikai no ceļa
stāvokļa, bet arī automašīnas tehniskā stāvokļa,
autovadītāja pieredzes un prasmēm, kā arī jāie-
vēro lielāka distance starp priekšā braucošiem
transportlīdzekļiem.

Lai informētu par neatbilstošiem braukšanas
apstākļiem uz Līvānu novada pašvaldībai piede-
rošiem autoceļiem vai ielām, aicinām autovadī-
tājus zvanīt:

l Līvānu pilsētā: Līvānu novada domes būvin-
ženierim Aināram Skromānam tālr.29359849
vai SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” KS iecirkņa vadītājam Edgaram Pauniņam
tālr.29557905;

l Jersikas pagastā: Jersikas pagasta pārval-
des vadītājai Anitai Lietauniecei tālr.29550782
vai komunālās saimniecības vadītājam
Andrejam Purviņam tātr.26577951;

l Rožupes pagastā: Rožupes pagasta pārval-
des vadītājam Andrim Neiceniekam tālr.
26543575 vai komunālās saimniecības vadītā-
jam Jānim Trūpam tālr. 29130823;

l Rudzātu pagastā: Rudzātu pagasta pārval-
des vadītājai Rutai Klibiķei tālr.29429044 vai
komunālās saimniecības vadītājam Egīlam
Zaķim tālr.26174340;

l Sutru pagastā: Sutru pagasta pārvaldes
vadītājai Paulīnai Zariņai tālr. 26360920 vai
komunālās saimniecības vadītājam Staņislavam
Korsakam  tālr. 29462930;

l Turku pagastā: Turku pagasta pārvaldes
vadītājai Kristīnei Kirilovai tālr.29502540 vai
komunālās saimniecības vadītājam Mihailam
Puriškevičam tālr.28347954.

Par autoceļu ziemas uzturēšanu
Līvānu novadā

29. novembrī, ņemot vērā Covid-19 situāci-
ju, Līvānu novada domes sēde pirmo reizi
norisinājās attālināti videokonferences režī-
mā un balsojot lietvedības sistēmā Namejs.
Sēdē piedalījās 13 Līvānu novada domes
deputāti un izskatīja 21 jautājumu, starp
tiem – par Latgales Mākslas un amatniecības
centra nosaukuma maiņu, par Alternatīvās
aprūpes pakalpojuma centra „Rožlejas”

nosaukuma maiņu, par “Līvānu novada izglī-
tības attīstības stratēģijas 2021-2025” izstrā-
des uzsākšanu, par lokālplānojuma Līvānu
novada teritorijas plānojuma 2012.–2024.
gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas
sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aiz-
liegtas azartspēļu un izložu organizēšanas
vietas, apstiprināšanu u.c.

Pirmo reizi Līvānu novada domes
sēde notika attālināti 

Pamatojoties uz 2016.gada 19. janvāra Ministru
Kabineta noteikumiem Nr.42 „Kārtība, kādā aizlie-
dzama vai ierobežojama satiksme”, ar 2020. gada 1.
decembri uz šķīdoņa laiku slēgta kustība transpor-
tam ar kopējo masu lielāku par 3,5 t, 5,0 t, 7,0 t vai
10,0 t (atkarībā no ceļa stāvokļa) uz pagasta nozī-
mes ceļiem Līvānu novada Turku, Rožupes, Sutru,
Rudzātu un Jersikas pagastos.

Ceļu lietošanas ierobežojumi Līvānu novadā
būs spēkā, līdz iestāsies pastāvīgs zemes sasa-
lums. Transporta kustība tiks ierobežota uzstā-
dot ceļa zīmes transporta kopējās masas ierobe-
žojumam 10,0 t, 7,0 t, 5,0 t vai 3,5 t atkarībā no
ceļa stāvokļa. Iespējama atsevišķu ceļu slēgšana
visam auto un traktortransportam, izņemot ope-
ratīvo transportu.

Transportlīdzekļu sezonālā maksimālās
masas ierobežojumu ieviešana pašvaldības auto-

ceļiem ir piespiedu pasākums, kas ļauj novērst
šo ceļu masveida sabrukumu rudenī, kad, ceļa
segai pārmitrinoties, samazinās tās nestspēja.
Īpaši krasi nestspēja samazinās ekspluatācijas
laiku nokalpojušām segām un ceļu posmiem,
kuru pamatne ir mālaina un putekļaina grunts.

Līvānu novada dome aicina kravu pārvadātā-
jus (mežu izstrādātājus, zemniekus) plānot
kravu izvešanu ņemot vērā augstāk minētos
ierobežojumus. Uz ierobežojumu laiku nekāda
veida atļaujas netiks izsniegtas (Kravas auto-
pārvadājumu ierobežojumu atcelšana konkrēta-
jā ceļa posmā tiek veikta, individuāli izsniedzot
atļauju). Ierobežojumu ievērošanu kontrolē
Valsts policija.

Papildus informāciju var saņemt 
pa tālr. 65307273, 29359849 vai
e-pastu: ainars.skromans@livani.lv.

Noteikti ierobežojumi šķīdoņa periodā

Kanalizācijas aku pārbūve Rīgas ielā
Rīgas ielā pabeigts 27 kanalizācijas aku remonts un asfaltēša-

nas darbi, kas izmaksāja  vairāk  kā  25  tūkstošus  euro. Darbus
veica  SIA  “LVRoads”. 2021. gada pašvaldības budžetā plānots
paredzēt līdzekļus pārējo Rīgas ielas bojāto un iesēdušos kanali-
zācijas aku remontam.  

Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā
Brīvības un Vidzemes ielās turpinās  apgaismojuma  izbūves

darbi,  Alejas un  Dubnas  ielās - betona  apmaļu  uzstādīšana, bet
Uzvaras, Draudzības, Līču un Brīvības ielās - ielas konstruktīvo
kārtu izbūves darbi. Darbus veic PS “VM VB”.

Tā kā Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, pašvaldība cenšas vienlaicīgi
atrisināt lielāko daļu no tām problēmām, ko lūguši iedzīvotāji – virs-
zemes lietusūdens novadīšana, ūdensvada un kanalizācijas sistē-
mas izbūve, ielu  apgaismojuma sakārtošana (uzņēmuma “Sadales
tīkli” paralēlais projekts, gaisa vadus pārnesot uz kabeļiem), ielu
seguma atjaunošana. Šie  darbi  nav paveicami īsā laika posmā,
tāpēc ceram uz iedzīvotāju sapratni. Jautājumu, neskaidrību vai
ierosinājumu gadījumā aicinām iedzīvotājus vērsties pie atbildīgā
darbu vadītāja Aivara Doļņikova,  t.  27842133,  vai  Līvānu  novada
domes  būvinženiera  Aināra  Skromāna,  t.29359849.

Apgaismojuma  ierīkošana  Preiļu  ielas mikrorajonā
Decembra sākumā Preiļu ielas mikrorajonā tika uzstādītas 39

LED apgaismojuma lampas un pieslēgts ielu apgaismojums.
Tuvākajā laikā tiks piegādāti un uzstādīti arī lampu viedie vadī-
bas sensori, kas automātiski regulē gaismas intensitāti.

Daudzdzīvokļu  māju  siltināšana  un atjaunošana
Notiek iepirkuma ietvaros saņemto piedāvājumu izvērtēšana

daudzdzīvokļu māju Vecticībnieku ielā 6 un Rīgas ielā 128 silti-
nāšanai un atjaunošanai. Tuvākajā laikā tiks izsludināti iepirku-
mi arī pārējo trīs māju siltināšanai un  atjaunošanai – Lāčplēša
ielā 15, Kurzemes ielā 8 un Rīgas ielā 37. Pēc iepirkumu procedū-
ru noslēgšanās  un  izvērtēšanas  katras  daudzdzīvokļu mājas
dzīvokļu īpašnieki tiks aicināti uz sapulcēm, lai  vēlreiz balsotu
par savas mājas atjaunošanu, kas pozitīva balsojuma  gadījumā
uzsāksies jau nākamā gada pavasarī.

Remontdarbi Rudzātu vidusskolā
Noslēgumam tuvojas gaiteņa un darbmācības  kabineta

remontdarbi  Rudzātu vidusskolā.  Darbus  veic  uzņēmums
“RSB Projekts”. Drīzumā noslēgsies pirmsskolas grupas telpu
remontdarbi, ko veic SIA “Rīgas celtne”. Visus darbus plānots
pabeigt līdz šī gada beigām.

Gājēju tilts pāri Dubnai
Projektētāji iesnieguši pašvaldībai gājēju tilta atjaunošanas

tehnisko projektu. Tiek vērtētas iespējas piesaistīt darbiem
nepieciešamos līdzekļus. Aptuvenās tilta atjaunošanas darbu
izmaksas sastāda ap 80 tūkstošiem euro.  

SIA “Līvānu siltums” teritorijas pielāgošana un nolikta-
vu laukuma izbūve

Objektā sācies tehnoloģiskais pārtraukums. Šogad teritorijā
tika demontētas visas būves, utilizēts mazuts un izvesta daļa pie-
sārņotās grunts. Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma teritorijā tiks
veikti augsnes kontrolurbumi, un uzsākti lietus kanalizācijas un
noliktavu laukuma izbūves darbi. Darbus veic SIA “Riga rent”.

Angārs un piebraucamais ceļš
Izvērtēti iepirkumā ražošanas angāra un piebraucamā ceļa

izbūvei SIA “Līvānu siltums” teritorijā saņemtie piedāvājumi, un
noteikts uzvarētājs. Līgumu paredzēts parakstīt tad, kad tiks
saņemts apstiprinājums no Centrālās finanšu un līgumu aģentū-
ras. Noslēdzies iepirkums par angāra un piebraucamā ceļa izbū-
ves darbu būvuzraudzības pakalpojumiem.

Ražošanas angārs industriālajā zonā 
Uzsākti ražošanas angāra projektēšanas darbi. Darbus veic

SIA “REM PRO”.

Aktualitātes būvdarbos

IEDZĪVOTĀJU APTAUJA
Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstības tendences?

Līvānu novada dome veic aptauju ar mērķi noskaidrot 
iedzīvotāju viedokli par paveikto 2020.gadā, par dažādu

Līvānu novadā pieejamo pakalpojumu kvalitāti, 
kā arī par dzīvi novadā kopumā.

Aptaujas norises laiks ir līdz 1.februārim.

Aizpildīt anketu šoreiz varēs tikai elektroniski tīmekļa vietnē 
https://www.visidati.lv/aptauja/1637951771/

Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti
tikai apkopotā veidā.

Jūsu atbildes būs nozīmīgs ieguldījums mūsu novada
sekmīgā un saskaņotā attīstībā!

Iedzīvotāji jautā, kur parakstīties
par atbalstu tradicionālai ģimenei

- Ginta Kraukle, 
Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece

Satversmes tiesas (ST) spriedums pie-
šķirt bērna kopšanas atvaļinājumu viendzi-
muma pārī abām, ja tā var teikt, bērna
“mātēm”, radījis satraukumu arī mūsu
novada sabiedrībā. Iedzīvotāji mani lūdza
paust viedokli un sniegt informāciju, kur
iespējams parakstīties, lai aizstāvētu tra-
dicionālo ģimeni. 

Plašu nosodījumu izpelnījies ST priekšsēdē-
tājas S.Osipovas teiktais, ka Latvijas sabiedrī-
ba ir kā kaujas suņi, kuriem paaudzēm ilgi
mācīts būt neiecietīgiem. Profesore Ilga
Kreituse šai sakarā oponē – mūsu tēvi un vectē-
vi mācījuši tieši otrādi – cienīt otru cilvēku un
pieņemt viņu. Ja cilvēks piedzimis ar homosek-
suālu tieksmi, viņš nav nosodāms un izslē-
dzams no sabiedrības, bet pasludināt to par
ģimeni – tas nozīmē noārdīt pašu valsts vērtību
pamatu. 

“Latvijā šobrīd tiek mēģināts pārdefinēt
ģimenes jēdzienu, tajā ietverot dažādas kopdzī-
ves formas (arī viendzimuma). Lai Latvija varē-
tu pastāvēt, likumdevējam Satversmē būtu

jānostiprina dabiskas ģimenes tiesiskā atzīša-
na”, atzīst Jānis Biķis, arhitekts un 4 bērnu
tēvs, kurš iesniedza balsošanai iniciatīvu par
dabiskas ģimenes aizsardzību, bet platforma
“Mana balss” šo parakstu vākšanu apturēja.
“Mūsu pienākums ir neklusēt, bet brīvi izteikt
viedokli. Ģimenes pārdefinēšana ir norma, kad
Rūta var izvēlēties kļūt par Rihardu,” atzīst
Biķis. 

Šobrīd atbalstu tradicionālai ģimenei iedzī-
votāji var izteikt www.asociacijagimene.lv
mājaslapā sadaļā “Memorands”. Kustība vēlas
panākt tautas referenduma rīkošanu par ģime-
nes aizsardzību, kā arī parakstu vākšanu kādā
no alternatīvām platformām. 

Arī es personīgi pazīstu homoseksuāli orien-
tētus cilvēkus un varu teikt, ka viņi ir brīnišķī-
gi draugi un lieliski cilvēki, kurus patiesi cienu.
Tomēr ģimenes institūts nevar tikt devalvēts.
Tādā gadījumā – ar ko ir sliktāka vientuļā
mamma, kas kopā ar vecmāmiņu audzina
bērnu – varbūt arī viņām abām pienākas bērna
kopšanas atvaļinājums. Un – ja akceptēt ST
lēmumu – tad drīz arī musulmaņu minoritāte
Latvijā pieprasīs daudzsievības legalizāciju, un
daudzi to atbalstīs. Bet vai vajag?



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Lai uzlabotu Līvānu indus-
triālās zonas sasniedzamību,
Līvānu novada pašvaldība izvērtē
iespējas jauna piebraucamā ceļa
būvniecībai, kurš savienotu
Līvānu industriālās zonas
Celtniecības ielu ar Valsts vietējās

nozīmes ceļu V757 Grīva-Stari,
kurš tālāk savienots ar valsts gal-
veno autoceļu A6 Rīga – Dau -
gavpils – Krāslava – Baltkrievijas
robeža. Piebraucamā ceļa aptuve-
nais garums – 4 km. Izbūvējot
jaunu piebraucamo ceļu, tas būtu

ieguvums ne vien jau esošajiem
un potenciālajiem uzņēmējiem,
kuri darbojas industriālajā zonā,
bet arī iedzīvotājiem un pilsētvidei
kopumā, jo tas pildītu arī apvedce-
ļa funkcijas Preiļi – Daugavpils un
Daugavpils – Preiļi virzienos. Tā
rezultātā tiktu atslogota Stacijas
ielas dzelzceļa pārbrauktuve,
Stacijas ielas krustojums ar Rīgas
ielu un pilsētas centrs kopumā.

Šis ierosinājums, veicot
aktualizāciju, ir iestrādāts
Līvānu novada pašvaldības
integrētās attīstības program-
mā 2019.-2025.gadam. Šobrīd
tiek apzinātas iespējamās tā
atrašanās vietas un citi būtiski
faktori tā izbūvē.

Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods
atklāj, ka iecere par jauna pie-
braucamā ceļa izbūvi ir pārru-
nāta ar vairākiem industriālās
zonas uzņēmējiem, kuri pozitīvi
ir novērtējuši tā izbūves ieceri. 

Līvānu novada dome iedzīvotājus
apkalpo attālināti

Lai mazinātu Covid-19 izplatību, Līvānu nova-
da dome no 19. novembra iedzīvotājus apkalpo
ATTĀLINĀTI. Nepieciešamības gadījumā ar
Līvānu novada domes administrāciju aicinām
sazināties pa tālruni, e – pastu vai oficiālo elek-
tronisko adresi, izmantojot www.latvija.lv (pakal-
pojums: elektronisks iesniegums iestādei), vai
atstāt iesniegumu Līvānu novada domes admi-
nistrācijas ēkas foajē (Rīgas ielā 77, Līvānos), kur
uzstādīta pastkastīte sūtījumu nodošanai.

Ar pašvaldības speciālistiem varat sazināties
pa tālruni vai e-pastu:

l Klientu apkalpošanas centrs: tālr.
65307250, e-pasts: pasts@livani.lv

l Dzimtsarakstu nodaļa: tālr. 65307265, e-
pasts: dzim@livani.lv

l Būvvalde: tālr. 65307272, e-pasts: buvval-
de@livani.lv

l Bāriņtiesa: tālr. 653 07271 vai 20220877, e-
pasts: marija.jansone@livani.lv

l Sociālais dienests: tālr. 65307165, e-pasts:
lnsd@livani.lv (Sociālais darbinieks darbam ar
ģimeni un bērniem tālr. 26553797 vai 65307161,
Sociālais darbinieks ar pilngadīgām personām
tālr. 65307163, 65307162 vai 27803949).

! Nokļūšana pie ģimenes ārsta Anitas
Baumanes – pa pagalma durvīm (lūgums zvanīt
pa domofonu).

! Nokļūšana uz Valsts sociālās apdrošināša-
nas aģentūru – pa labējām durvīm (iepriekš pie-
zvanot).

! Nokļūšana pie zvērināta notāra Guntas
Daugavietes – pa labējām durvīm (iepriekš piezvanot).

! Nokļūšana uz Nodarbinātības valsts aģentū-
ru – pa pagalma durvīm (iepriekš piezvanot).

ŠĪ INFORMĀCIJA VAR MAINĪTIES
ATKARĪBĀ NO SITUĀCIJAS VALSTĪ UN
VALDĪBAS PIEŅEMTAJIEM LĒMUMIEM.
AICINĀM SEKOT AKTUĀLAJAI INFORMĀ-
CIJAI OFICIĀLAJOS MEDIJOS!

Izvērtē piebraucamā ceļa –
apvedceļa būvniecības iespējas

- Inese Brūvere,
Iniciatīvu grupas “Dziedam 
kopā” pārstāve 

Mazo grantu konkursa
“Iedzīvotāji veido savu vidi 2020”
projekta ietvaros iniciatīvu grupa
“Dziedam kopā” novembra izskaņā
realizēja projektu “Dziesma vairo
emocijas”, kura ietvaros tika sašūti
septiņi vienota stila skatuves tērpi
visām Rudzātu saieta nama sievie-
šu vokālā ansambļa dalībniecēm. 

Audumu izvēle un iegāde bija
kolektīva dalībnieču ziņā, bet

skatuves tērpu šūšanu veica
šūšanas darbnīca “Evita”
Līvānos. Skatuves tērpi veidoti
no divām daļām – klasiska stila
balta topa un tilla blūzes ar
vienkāršu griezumu un mel-
niem, pusgariem, klasiska stila,
brīvi krītošiem svārkiem, kas
izskatās eleganti un skaisti. 

Pateicoties projektam, tur-
pmāk vokālā ansambļa muzi-
kālie priekšnesumi kļūs acīm
tīkamāki un baudāmāki.
Vienots skatuves tēls ļaus arī
godpilni pārstāvēt pagastu un
novadu ārpus tā robežām.

Īstenots mazo grantu projekts
“Dziesma vairo emocijas”

Informācija bērnu ar funkcionāliem
traucējumiem vecākiem

Pagarināts Ziemassvētku 
pabalsta izmaksas termiņš 

Ņemot vērā epidemioloģiskās drošības prasības saistībā ar
Covid-19 izplatību un to, ka Līvānu novada dome apmeklētājus
šobrīd apkalpo attālināti, ir pagarināts Ziemassvētku pabalsta
izmaksas termiņš – pabalstu dome turpinās izmaksāt arī 2021.
gada janvāra mēnesī. No 16. decembra pabalstu, personīgi sazi-
noties ar katru pabalsta saņēmēju pēc iepriekšēja pieraksta,
izmaksās tiem iedzīvotājiem, kuriem nav norēķinu konta.
Lūdzam iedzīvotājus nesatraukties – visiem, kam pabalsts pie-
nākas, tas tiks izmaksāts!

Iesnieguma veidlapa Ziemassvētku pabalsta saņemšanai
pieejama www.livani.lv vai izdrukātā veidā Līvānu novada
domes foajē pie ārdurvīm. Lai saņemtu pabalstu, aizpildītam
iesniegumam jāpievieno attiecīgās dokumentu kopijas.
Līdztekus pastāv iespēja iesniegumu kopā ar dokumentu
kopijām ievietot domes foajē uzstādītajā pasta kastītē.
Neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt uz klientu apkalpoša-
nas centru pa tālr.65307250.

Iesniegumam nepieciešams pievienot šādu dokumentu kopijas:
l personu apliecinoša dokumenta kopija,
l invaliditāti apliecinoša dokumenta kopija,
l represētajiem – apliecības par represētā statusu kopija.
Ziemassvētku pabalstam 30 EUR apmērā var pieteikties

Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīves -
vietu deklarējušas personas ar 1. un 2. invaliditātes grupu,
bērnu ar invaliditāti vecāki (likumiskie pārstāvji), politiski
represētas personas.

Aicinām novada bērnus/jauniešus
ar īpašām vajadzībām saņemt
Ziemassvētku saldo dāvanu

Cerējām, ka tiksimies ar Tevi klātienes pasākumā, bet tas
nav iespējams, jo ārā plosās vīruss... Tāpēc, ja esi bērns/jaunietis
ar īpašām vajadzībām, vecumā līdz 18 g. (ieskaitot), deklarētā
dzīvesvieta Tev ir Līvānu novadā, aicinām Tevi saņemt
Ziemassvētku saldo dāvanu!

Ja dzīvo Līvānos: Līvānu  Bērnu un jauniešu centrā, Rīgas
110, no 15. līdz 21.decembrim (darbdienās)  no plkst. 10.00 līdz
15.00, tālr. 65342581

Ja dzīvo Turku vai Jersikas pagastā: pagasta pārvaldē, sazi-
noties līdz 18.decembrim pa tālr. 28648225 (Ināra), lai  precizētu
saņemšanas laiku;

Ja dzīvo Rožupes, Rudzātu vai Sutru pagastā: pagasta pārval-
dē, sazinoties līdz 18.decembrim pa tālr. 28378410 (Zigrīda), lai
precizētu saņemšanas laiku.

Līdzi jāņem Aicinājums, kuru saņemsi pa pastu tuvāko dienu
laikā, un sejas maska.

Lai mierpilns Ziemassvētku gaidīšanas laiks! Lai visiem laba
veselība!

Līvānu Bērnu un jauniešu centra un Līvānu Sociālā dienesta Rūķi

Aicinām pieteikties 1991. gada
barikāžu dalībniekus 

“1991.gads bija latviešu tautas atmodas kulminācijas gads.
Tas bija laiks, kad tauta parādīja pasaulei, ka nekas nav lie-
lāks par Tautu.”

Atzīmējot janvāra barikāžu trīsdesmito gadskārtu, Līvānu
novada dome un Līvānu novada Kultūras centrs aicina pie-
teikties 1991.gada janvāra barikāžu dalībniekus no Līvānu
novada īpašu pagodinājuma zīmju no Līvānu stikla saņemša-
nai. Tās barikāžu dalībniekiem tiks pasniegtas 2021.gada jan-
vārī, godināšanas pasākumu rīkojot atbilstoši tai laikā valstī
noteiktajiem epidemioloģiskās drošības noteikumiem. Par
pasākuma norisi sīkāka informācija tiks sniegta personīgi kat-
ram, kurš pieteiks savu dalību. 

Pieteikties aicinām līdz 5.janvārim no otrdienas līdz piektdie-
nai no 10.00 līdz 18.00, zvanot pa tālruni 65307114 (KC kase).

Aptauja: kurš ir gada notikums sportā
Līvānu novadā 2020.gadā?

Līvānu novada pašvaldība veic aptauju ar mērķi noskaidrot
iedzīvotāju viedokli par nozīmīgāko notikumu sportā Līvānu
novadā 2020.gadā. Aptauja tiek veikta saskaņā ar noteikumiem
„Par Līvānu novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas
kārtību”, kas nosaka, ka GADA NOTIKUMS SPORTĀ aizvadītajā
gadā tiek noteikts iedzīvotāju balsojumā elektroniski Līvānu
novada domes oficiālajā mājaslapā www.livani.lv. Aptauja ir ano-
nīma un notiek līdz 23. decembrim. Aizpildiet aptaujas anketu:
ej.uz/sporta_notikums_2020

Nedarbojas SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” kase

Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju Covid – 19
izplatības ierobežošanai, SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” kase Rīgas ielā 2b, Līvānos, klātienē neapkalpo.
Iedzīvotāji rēķinu apmaksu var veikt internetbankā, kā arī SIA
“Maxima” veikalu kasēs (komisija 0,50 EUR). Nepieciešamības
gadījumā zvanīt pa tālr. 24408000.

Biedrība “Baltā māja” 2020. gada novembrī ir
uzsākusi projekta “Sabiedrībā balstīti sociālie
pakalpojumi  bērniem ar funkcionāliem traucē-
jumiem Līvānu novadā” (projekta līguma
Nr.9.2.2.3/20/A/003) realizāciju. 

Projekta mērķis – palielināt sabiedrībā balstītu
sociālo pakalpojumu pieejamību Līvānu novada 23
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir
noteikta invaliditāte, lai pilnveidotu viņu sociālās
prasmes, uzlabotu funkcionālās spējas un nodroši-
nātu saturīgu brīvā laika pavadīšanu.  

Projektā tiks nodrošināti katram bērnam
atbilstoši sociālās rehabilitācijas speciālistu
pakalpojumi bērnu veselības uzlabošanai.
Visiem projektā iesaistītajiem bērniem ar fun-
kcionāliem traucējumiem būs iespēja apmeklēt
Dienas aprūpes centru. Sociālās rehabilitācijas

pakalpojums – izglītojošās nodarbības, tiks
nodrošinātas arī vecākiem, aizbildņiem vai
audžuģimenēm. Visus projektā paredzētos
pakalpojumus nodrošinās kvalificēti speciālisti. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi tiks
uzsākti 2021. gada 4. janvārī.

Aicinām Līvānu novada vecākus, aizbildņus
vai audžuvecākus, kuru ģimenēs ir bērni ar inva-
liditāti un funkcionāliem traucējumiem vecumā
no 5 līdz 17 gadiem, pieteikties dalībai projektā
biedrībā “Baltā māja” Stacijas ielā 2, Līvānos
(tālr. 26191652).



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Latvijas Radio skan
skolēnu domrakstu
lasījumi

Decembra svētdienās 10.35 „Latvijas Radio 1” skan
Radioteātra sagatavotais iestudējums „Izstāsti man savu sapni”,
kurā dzirdami aktieru lasījumi kvēlākajiem sapņiem mazu bērnu
dzīvēs.

Radioraidījumos tiks nolasīti 52 skolēnu sacerējumi, kopumā
konkursā tika iesūtīti 1234 darbi. No skolas varēja iesūtīt tikai
deviņus labākos darbus, tātad konkursā piedalījās daudz vairāk
bērnu.

Skolēnu radošos darbus lasa Latvijas Nacionālā teātra aktieri
Mārtiņš Egliens un Evija Krūze. Cikla režisors ir Valdis Lūriņš
un komponists Valdis Zilveris. Radioiestudējumu var dzirdēt arī
internetā https://ej.uz/radio-teatris.

13. decembra raidījumā varēja dzirdēt Rudzātu vidusskolas 12.
klases absolventa Dāvida Rubena sapņus, bet 27. decembra raidī-
jumā varēs dzirdēt Ievas Stikānes, Jersikas pamatskolas 5. klase,
un Rainera Daibes, Jersikas pamatskolas 8. klase, sapņus.

Skolēnu darbus vērtēja žūrija, labākie stāsti tiek izdoti grāma-
tā. Skolēnu radošo darbu sērijā šī ir jau četrpadsmitā grāmata,
kas tiks izdota Ziemassvētku laikā.

Raidījumi ierakstīti Latvijas Radioteātrī 2020. gada rudenī.
Skaņu režisors Andis Ploks, redaktore Dzintra Matuzāle.
Projekta vadītājas Māra Eglīte (Latvijas Radio) un Velga Līcīte-
Meldere (Latviešu valodas aģentūra). Grāmatu janvārī būs iespē-
jams iegādāties Latviešu valodas aģentūrā.

Noslēdzies attālināti
organizētais
stāstnieku konkurss
“Teci, teci, valodiņa
2020”

- Anna Kārkle,
Dienvidlatgales novada folkloras kopu koordinatore

5.decembrī noslēdzās  attālināti organizētais XXIV stāstnieku
konkurss “Teci, teci, valodiņa 2020”.  

Konkursā piedalījās bērni un jaunieši līdz 23 gadu vecumam,
kuri interesējas par tautas mutvārdu daiļradi un paši vēlas būt
aktīvi stāstītāji dažādās ikdienas un svētku situācijās. Konkursa
pusfinālos piedalījās apmēram 300 dalībnieku. Šogad pirmo reizi
tie notika video konkursu formā. Pavisam finālam kvalificējās 91
stāstnieks. 

Finālistus vērtēja stāstniecības eksperti no Latviešu folkloras
krātuves, Latvijas Radio, UNESCO LNK Stāstu bibliotēku tīkla
labākie stāstnieki, zinoši skolotāji, stāstīšanas tradīciju zinātāji
un kopēji: Aldis Pūtelis, Guntis Pakalns, Agita Lapsa, Aelita
Ramane, Anete Karlsone, Iveta Irbe, Andrejs Svilāns, Iveta
Medene, Vidvuds Medenis.

Kā veicās mūsu – Dienvidlatgales novada – stāstniekiem?
“Teci, teci, valodiņa 2020” Dienvidlatgales novada kārta jeb

pusfināls notika 26. novembrī. Ņemot vērā epidemioloģisko situā-
ciju valstī, konkurss notika attālināti. Dienvidlatgales novada
stāstnieku konkursā piedalījās 19 jaunie stāstnieki no Riebiņiem,
Vārkavas, Rožupes, Jaunsilavām un  Līvāniem.

Stāstnieku iesūtītos video materiālus vēroja  zinoši un labvēlīgi
vērtētāji: Vilhelmīne Jakimova, Preiļu Galvenās bibliotēkas
Bērnu literatūras nodaļas vadītāja, Margita Mālniece, Līvānu
novada Centrālās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas vadītāja,
Terēzija Rubene, folkloras kopas “Turki” vadītāja, Aija
Skarbiniece, Līvānu BJC metodiķe, Oskars Bērziņš, režisors, fol-
kloras kopas “Jumaleņa” vadītājs.

Atzinīgi vārdi jāsaka visiem stāstniekiem, kuri piedalījās
Dienvidlatgales novada kārtā. Stāstnieki konkursam bija nopiet-
ni gatavojušies. Bērniem sagatavoties konkursam palīdzēja skolo-
tājas: Helēna Ērgle, Inga Kūkusiliņa, Vija Māsāne, Anna Kārkle,
Ārija Bergmane-Sprūdža un Rita Pudāne.

Apkopojot žūrijas iesūtītos vērtējumus, tika noteikti labākie
Dienvidlatgales novada stāstnieki, kuri pārstāvēja novadu kon-
kursa finālā Rīgā. Šis gods šoreiz tika Elvim Laganovskim un
Mārtiņam Upeniekam (Vārkavas vidusskola), Agrim Altmanim
(Jaunsilavas pamatskola),  Marekam Nečajevam ( Līvānu
1.vidusskola), Katrīnai Veigulei, Katrīnai Vanagai un Ansim
Oskaram Smirnovam (Līvānu Bērnu un jauniešu centrs). 

Konkursa finālā Katrīna Veigule un Mārtiņš Upenieks saņēma
I pakāpes diplomu un Dižā stāstnieka titulu. Pie II pakāpes dip-
loma un Lielā stāstnieka titula tika Elvis Laganovskis, Mareks
Nečajevs, Katrīna Vanaga un Ansis Oskars Smirnovs, III pakāpes
diploms un Mazā stāstnieka tituls tika Agrim Altmanim.

Konkursu rīkoja Valsts Izglītības satura centrs sadarbībā ar
Līvānu BJC.

Jauno mākslinieku sasniegumi
konkursos

- Inese Butlere,
J. Graubiņa Līvānu MMS direktora vietniece 
izglītības jomā

Latgales un Sēlijas novadu mazpilsētu un
lauku mūzikas un mākslas skolu vokālās un
vizuālās mākslas konkurss “Skani, Tēvu zeme!”

Par iemīļotu un ikgadēju vizuālās mākslas
konkursu ir kļuvis Latgales un Sēlijas novadu
mazpilsētu un lauku mūzikas un mākslas skolu
vokālās un vizuālās mākslas konkurss “Skani,
Tēvu zeme!”. Šogad piedalāmies jau piekto reizi!

Konkursa organizētāji aicina bērnus un jau-
niešus pētīt un izzināt,  iepazīt un sargāt savas
tautas tradīciju un kultūrvēsturisko mantojumu,
iesaistīties sava novada kultūras dzīves veidoša-
nā, mācoties saskatīt tās unikālo un īpašo skais-
tumu, kā arī nostiprināt nacionālo un valstisko
identitāti, radot iespējas līdzdalībai.

Un šogad konkursa ietvaros pētījām Latvijas
mežus, dabu un faunu. Atšķirīgāk no citiem
mācību gadiem šogad ar audzēkņiem vairāk
eksperimentējām, meklējām un pētījām dažādu
vizuālo tehniku savienojumu, iegūstot savu uni-
kālo autortehniku. 

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas audzēkņi ir ieguvuši  šādas godalgas: 

l Markuss Širins “Vējā”, autortehnika, 1.
vieta, skolotāja Inese Butlere;

l Junora Narvida “Kokos”, grafika, 2.vieta,
skolotāja Solvita Cīrule;

l Kristīne Kiseļova “Mežā”, autortehnika, 1.
vieta, skolotāja Solvita Cīrule;

l Valdis Birzāks “Vakars uz ezera” , autorteh-
nika, atzinība, skolotāja Solvita Cīrule;

l Elīna Lavrenova “Laukos”, autortehnika,
1.vieta, skolotāja Solvita Cīrule;

l Madara Skrauča “Ogojot”, gleznojums, atzi-
nība, skolotāja Inese Butlere.

XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un
deju svētku Rīgas Vizuālās un vizuāli plastis-
kās mākslas darbu konkurss “Radi rotājot”

Esam saņēmuši arī XII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētku Rīgas Vizuālās un
vizuāli plastiskās mākslas darbu konkursa “Radi
rotājot” rezultātus vizuāli plastiskajā mākslā.

Saskaņā ar 13. martā Valstī izsludināto
ārkārtējo situāciju konkursa 2. kārtas izstāde
nevarēja notikt sākotnēji ieplānotajā laikā un
vietā. Konkursa 1. kārtā sešās izstāžu vietās

rajonos/priekšpilsētās piedalījās 521 darbs, uz 2.
kārtu tika izvirzīti 237 labākie darbi – 112 vizuā-
lās mākslas un 125 vizuāli plastiskās mākslas. 2.
kārtas izstādē piedalās 409 autori no 45 izglītī-
bas iestādēm. Šobrīd ir izveidota digitāla
darbu izstāde, lai ar paveikto varētu iepazīties
attālināti- Rīgas Interešu izglītības metodiskā
centra interneta vietnē www.intereses.lv

Laureātu vidū arī mākslas nodaļas audzēknes:
l Jelizaveta Bistrova , grafika “Laimdota” I.

pakāpe, skolotāja Inese Butlere;
l Egita Peiseniece, grafika “Mans tautas-

tērps” II. pakāpe, skolotāja Inese Butlere;
l Vanesa Brūdere, gleznojums “Tautumeita”,

II pakāpe, skolotāja Inese Butlere;
XIII Starptautiskā bērnu un jauniešu māk-

slas izstāde-konference “Trejdegsnis/Triple sun”
Konkursa šīgada tēma “Harmonija”. 
Lūk, daži ievadvārdi darbu ierosmei:
l No dažādības rodas vispilnīgākā harmonija.
l Vai mūsu laikmetā ir aktuāla nepieciešamī-

ba pēc harmonijas?
l Kā to sasniegt dzīvē?
l Vai harmonija ir kā vērtība tavas tautas

kultūrā? Kur tā atrodama?
l Vai varam atrast harmoniju dabā? Kādas ir

cilvēku un dabas attiecības?
Savukārt konkursa organizatori par iesūtīta-

jiem darbiem teic tā: “Bērnu darbos redzama
pasaule, sākot no maza kukainīša līdz kosmis-
kiem plašumiem, atklājot patiesību, ka nevar
būt atmetamas un neievērotas mazās lietas pret-
statā lielajām. Viss ir saistīts. Harmonija veido-
jas dažādībā.”.

Laureātu vidū:
l Darina Dubovska, grafika, “Darbs dara darī-

tāju.”, 2.vieta, skolotāja Solvita Cīrule;
l Samanta Kalderauska, grafika, “Krāsu har-

monija”, 2. vieta, skolotāja Solvita Cīrule;  
l Rēzija Detkova, grafika, “Darot darbu”, 3.

vieta, skolotāja Solvita Cīrule;
l Ieva Stikāne, grafika “Ģimenes harmonija”,

3.vieta, skolotāja Solvita Cīrule;
l Samanta Gasnere, grafika, “Lauku idille”,

atzinība, skolotāja Solvita Cīrule;
l Inese Uljāne, grafika, “Labsajūta lasot”,

2.vieta, skolotāja Solvita Cīrule;
l Elīna Lukaševiča, keramika, “Harmoniska

Latvijas ainava”, 3.vieta, skolotāja Solvita Cīrule.
Izdošanos un veiksmi arī turpmāk!

LIDICE 2020  laureātu vidū 
arī līvānieši 

- Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe

48. starptautiskais bērnu mākslas konkurss
“LIDICE 2020” noslēdzas Čehijā ar apbalvoto
autoru vārdu publicēšanu. Čehijas konkursā pie-
dalījās vairāk nekā 22 000 bērnu darbu no visas
pasaules. Šogad no Latvijas uz Čehiju tika nosū-
tīti 828 darbi, no kuriem tika apbalvoti 54 autori,
astoņi no viņiem saņēma augstāko konkursa
apbalvojumu – medaļu “Lidices roze”. Pārējiem
laureātiem piešķīra atzinības rakstu.

Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO)
Ģenerālā asambleja 2020. gadu ir pasludinājusi
par Starptautisko augu aizsardzības gadu, un,
atbildot uz šo aicinājumu, 48. konkursam tika
piedāvāta tēma “AINAVA”.

Ņemot vērā pašreizējo epidemioloģisko situā-
ciju visā pasaulē, šī gada balvu un dāvanu
pasniegšanas ceremonija Latvijā notika virtuā-
lā formā – katrs laureātiem saņems paciņu ar
savu balvu vai diplomu, personīgu vēstuli no
Čehijas vēstnieces Latvijā Janas Hinkovas
kundzes un čehu autora grāmatu, tulkotu lat-
viešu valodā. Vēstniecība arī ir nolēmusi atbal-
stīt šī gada laureātus ar svinīgu tiešsaistes
pasākumu savā Facebook lapā – video prezen-
tāciju ar visu šī gada konkursa laureātu dar-
biem no Latvijas.

Sveicam Līvānu Bērnu un jauniešu centra
audzēkņus Ralfu Kucenčeiru (Saplākšņa teh-
niskās modelēšanas pulciņš), Markusu Silavu
(Stikla apstrādes pulciņš) un viņu skolotājus
Jāni Ernstsonu un Ingu Salmiņu ar panāku-
miem konkursā, iegūstot Atzinības rakstus.



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

2020. gadā iedzīvotāji īstenojuši
astoņus Mazo grantu projektus

19. maijā Līvānu novada domes Mazo grantu pro-
jektu konkursa komisija izvērtēja un lēma par finansē-
juma piešķiršanu Līvānu novada biedrību un iedzīvo-
tāju iniciatīvas grupu projektiem. 2020. gadā no 16
iesniegtajiem projektu pieteikumiem finansējums tika
piešķirts 8 projektiem. Šobrīd jau visi šie projekti ir
tikuši realizēti, tāpēc neliels ieskats tajā, kas to ietva-
ros ir paveikts.

Iedzīvotāju iniciatīvas grupas “Ceiruleiši” pro-
jekts “Folkloras kopas “Ceiruleits” CD izdošana” 

Iniciatīvas grupas “Ceiruleiši” pārstāve Anna Kārkle:
“Šogad tapis folkloras kopas “Ceiruleits” mūzikas

albums jeb CD “Skaņu balseņu palaidu”. Albumā atro-
damas sešpadsmit gan ļoti pazīstamas, gan arī mazāk
dzirdētas latgaliešu tautasdziesmas. 

Albuma tapšanai piesaistīti līdzekļi divos projektos.
AS “Latvijas valsts meži” atbalstītās Valsts kultūrka-
pitāla fonda mērķprogrammas „Atbalsts kultūras pro-
grammām reģionos” Latgales kultūras programmas
projektu konkursa ietvaros piesaistīts 1800 EUR, kas
izmantots CD ierakstīšanai ierakstu studijā “Lauska”.
Savukārt Līvānu novada domes Mazo grantu projektu
konkursā  piešķirtais finansējums 1000 EUR tika
izmantots CD dizainam un maketēšanai, kā arī CD
izdrukāšanai. Projektu rezultātā izdoti un tiražēti 500
folkloras kopas “Ceiruleits” CD.

Biedrības “Baltā māja” projekts “Kopā varam”
Projekta vadītāja Inguna Badune: 
“Šajā projektā mēs darbojāmies visi kopā un daudz

paveicām. Vispirms projekta dalībnieki vasarā divos
pasākumos mācījās, kā no makulatūras izveidot glītus
radošos darbus. Abas nodarbības vadīja Līga Vērdiņa–
Verčinska. Daļa no izgatavotajiem darbiem no otrreiz
izmantotā papīra tika nodoti biedrības “Baltā māja”
rīcībā kā reprezentācijas suvenīri organizācijas sadar-
bības partneriem vai viesiem. 

Divas citas nodarbības rudens pusē speciālistes
Ināras Liepiņas vadībā ļāva dalībniekiem apgūt jau-
nas prasmes virtuvē. Pirmajā nodarbībā tika gatavoti
krājumi ziemai – tapa zaļumu pesto, tomātu adžika un
gurķu relišs. Pašu sagatavoto konservu pietika gan
pašiem dalībniekiem, gan tie tika uzdāvināti arī jau-
nizveidotajam labdarības un pašpalīdzības stendam.
Otrajā nodarbībā pēc senām receptēm tika cepti  gardi
cepumi, eļļā vārītas rozītes un žagariņi, tapa arī ķīse-
lis. Gardie cepumi nodarbības noslēgumā tika degustē-
ti, bet receptes noderēs arī turpmāk.

13. oktobrī tika atklāta Līvānu novada iedzīvotāju

pašpalīdzības un atbalsta vieta biedrības “Baltā māja”
telpās. Šīs vietas izveide tika iecerēta jau pasen, jo ik
pēc laika kāds ziedo noderīgas mantas labdarībai, un
tad mēs meklējām tām pielietojumu. Tagad mūsu trep-
ju telpā ir vieta ar plauktiem un kastēm, kuras tiek
piepildītas ar dažāda vecuma cilvēkiem noderīgām lie-
tām. Esam iesaukuši šo labdarības un atbalsta vietu
par “Trepīti”, jo varbūt kādam tas ir pakāpiens labda-
rības virzienā, bet citam pakāpiens tiešā nozīmē  labā-
kai dzīvei. 

Biedrība “Baltā māja” aicina iedzīvotājus, arī uzņē-
mējus un ražotājus izmantot iespēju un atstāt labdarī-
bai labas, noderīgas mantas (apģērbu, sadzīves priekš-
metus, fasētu pārtiku). Katram labdarim ir iespēja
atstāt arī informāciju par savu piedāvājumu vai vaja-
dzību  uz ziņojumu stenda.”

Iedzīvotāju iniciatīvas grupas “con Amore”
projekts “Ar mīlestību”

Madaliņas draudzes ērģelniece Rita Semeiko:
“Jūnijā Jersikas/Madalienas Svētās Marijas

Magdalēnas Romas katoļu baznīcā notika labdarības
koncerts, kurā piedalījās Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas, kā arī Staņislava Broka
Daugavpils Mūzikas vidusskolas audzēkņi un pedago-
gi. Koncertu kuplināja mākslas darbu izstāde, kuru ar
prieku piedāvāja mākslas skolas kolēģi. Nelielā bari-
ņā, ar mīlestību un aizrautību, sniedzām koncertu
draudzes locekļiem, lai savāktu vēl kaut mazliet
līdzekļu baznīcas atjaunošanai. Zināju, ka projektā
būs jāiegulda iespaidīga summa, jo rēķini un tāmes
tika sastādītas jau pērnajā vasarā. Toreiz neuzdroši-
nājos, bet pandēmijas laiks, lūgšanas un mīlestība
atnesa uzdrīkstēšanos. Koncertā tika savākti 82,30
eiro, kas, manuprāt, ņemot vērā ne vairāk kā desmit
klausītājus, ir gana iespaidīga summa.

Dievnama fasādes restaurāciju, kas prasīja vislielā-
ko  līdzekļu ieguldījumu, veica būvfirma SIA
“Jēkabpils PMK”. Tagad mēs, mazā Madaliņas drau-
dze, esam pateicīgi ne vien par Madaliņas baznīcas
“sejas” atjaunošanu, bet arī to, ka būvfirmas puiši
atsaucās mūsu lūgumam un pielaboja arī mazus defek-
tus baznīcas iekšpusē (pie griestiem un uz sienas aiz
Nemitīgās Palīdzības Dievmātes svētgleznas). 

Labas gribas cilvēki atjaunoja un ielika baznīcas
arkās skaistās statujas. Labas gribas cilvēki pielaboja
defektus un atjaunoja krāsojumu baznīcas žogam, kā
arī dārzā un lejāk, aiz dievnama esošajiem soliem.
Labas gribas cilvēki papildināja ainavu ar jauniem
dekoratīviem augiem gan baznīcas apkārtnē, gan ap
iepriekšējās vasarās atjaunoto avotiņu. Tika sakopts
arī savdabīgs avots, kurš atrodas pašā Daugavas kras-
tā. Tā ūdens temperatūra esot plus četri grādi gan
ziemā, gan vasarā (tā stāsta zinātāji). 

Esam lolojuši savu dievnamu un arī turpināsim to
darīt. Esam pateicīgi Līvānu novada pašvaldībai par
piešķirtajiem 1000 eiro. Tieši pašvaldības dāsnums un
pastāvīgā atsaucība arī deva drosmi uzsākt projektu,
kura izmaksas krietni pārsniedza trīs tūkstoši eiro. 

Madaliņas draudzes vārdā pateicos visiem, kuri zie-
doja, darbojās, atbalstīja un arī tiem, kuri vienkārši
mīl mūsu skaisto baznīcu!”

Iedzīvotāju iniciatīvas grupas “Parkrun ģime-
ne” projekts “Parkrun”

Projekta Parkrun brīvprātīgā Mārīte Vilcāne:
“Projekta mērķis ir ilgtermiņa bezmaksas iknedēļas

skriešanas, soļošanas sporta pasākums Grīvas aktīvās
atpūtas parkā  ar mērķi veicināt veselīga dzīvesveida
attīstību Līvānu novadā, pievienoties Parkrun globāla-
jai ģimenei.

Projekta pirmās divas kārtas notika klātienē, bet
turpinājumā Parkrun skrējiens notiek attālināti, ievē-
rojot valstī noteiktās epidemioloģiskās drošības prasī-
bas. 2020. gadā tika plānots iesaistīt 50 interesentu.
Šis rādītājs tika sasniegts jau 5. kārtā. 

Saņemtais finansējums tika novirzīts Grīvas aktī-
vās atpūtas parka trases mērīšanai un sertificēšanai,
plakāta, karogu un krekliņu iegādei. 

Tiešie projekta Parkrun ieguvēji ir Līvānu novada
iedzīvotāji, īpaši ģimenes (bērni no četru gadu vecuma
līdz 11 gadu vecumam) un visi interesenti, kas piedalī-
jās un piedalīsies Parkrun skrējienā. Katru sestdienu
skrējējs var izkāpt no savas komforta zonas un doties
uz Grīvas aktīvās atpūtas parku, un noskriet savus
5km. Parkrun nav sacensības to parastajā izpratnē,
bet skrējienā dalībnieks sacenšas  pats ar sevi.
Galvenais ir noskrieto reižu skaits. Par noskrietām 20,
50 un 100 reizēm dalībnieks saņem krekliņu ar perso-
nalizētu uzrakstu. Bērni krekliņu saņem pēc noskrie-
tajām desmit reizēm. Brīvprātīgie krekliņu saņem par
25 darbošanās reizēm.

Paldies pašvaldībai un brīvprātīgajiem par iespēju
realizēt ideju par regulāru skrējienu novada iedzīvotā-
ju, īpaši ģimeņu, vidū veselīga dzīvesveida popularizē-
šanai, lietderīgai brīva laika pavadīšanai, kā arī perso-
nīgai izaugsmei.”

Iedzīvotāju iniciatīvas grupas “Savam nova-
dam” projekts “Pieskāriens” 

Projekta koordinators Varis Peisenieks un projekta
dalībniece Mārīte Vilcāne:

“Projekta mērķis bija izzinošas spēles veidā iepazīs-
tināt novada iedzīvotājus ar savu novadu, sniegt alter-
natīvas iespējas apceļot un izzināt savu novadu pandē-
mijas ierobežojumu laikā. 

Stimulēt jauno tehnoloģiju izmantošanu ceļojumu
plānošanā un veikšanā. Izveidot novada apskates
objektu digitālo karti, ko novada iedzīvotāji turpmāk
varēs izmantot izzinošu atpūtas pasākumu plānoša-
nai. Projekta mērķa auditorija bija novada iedzīvotāji,
ģimenes un viesi, kuriem ir interese par novadu un tā
apceļošanu. Pandēmijas laikā tā bija alternatīva ieras-
tajiem ceļojumiem ārpus Latvijas.

(Turpinājums 8. lpp.)



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

(Turpinājums no 7. lpp.)

Spēles laikā tās dalībniekiem katrā novada pagastā
(Turkos, Rudzātos, Sutros, Jersikā, Rožupē) un noslē-
gumā arī Līvānu pilsētā bija jāapmeklē 20 punkti –
vietas. Apmeklējot objektus, spēles dalībniekiem tika
dota iespēja iepazīties ar kādu ar novada vēsturi sais-
tītu vietu, dabas objektu vai vietu, kas saistīta ar inte-
resantu vietvārdu.

Visi apmeklējamie punkti bija papildināti ar Kārļa
Bogdāna sagatavotajiem aprakstiem. Lai atrastu spē-
les punktos izvietotos QR kodus, dalībniekiem bija
jāiemācās orientēties, izmantojot digitālo Google karti
un, lai atzīmētos punktos, jāapgūst rogaininga treni-
ņos lietotā Qrienteering aplikācija.

Kopumā spēli iemēģināja un vismaz vienā posmā
savus spēkus izmēģināja 82 novada iedzīvotāji un cie-
miņi. Visus 120 punktus apmeklēja 5 komandas un vēl
vienai komandai pietika izturības 5 pagastiem.

Projekta noslēguma pasākumā oktobrī katra
komanda prezentēja sevi. 

Spēles laikā apkopotā informācija par apskates
objektiem, kartes, fotogrāfijas, dalībnieku safotografē-
tais ir apkopoti fotoalbumā, kurš ir pieejams digitālā
formātā JIC “Kvartāls” mājas lapā www.kvartals.lv,
kā arī papīra formā katrā novada bibliotēkā.

Paldies Līvānu novada pašvaldībai, paldies atbalstī-
tājiem. Visu komandu vārdā visīpašākais paldies
Varim Peiseniekam par piedāvāto novada dabas spor-
ta zāli, pārdzīvotajām emocijām, azartu un novada
izzināšanu.”

Biedrības “Sēnīte” projekts “Gājēju celiņa
flīžu iegāde un izlikšana”

Biedrības pārstāve Inese Brūvere:
“Pavasarī Rudzātu vidusskolas vecākiem radās

ideja atjaunot gājēju celiņu pie Rudzātu vidusskolas.
Daudzi skolēni un māmiņas ar ratiņiem uz skolu dodas
kājām, un vecais celiņš bija šaurs un nelīdzens.  

Projekta rezultātā ir atjaunots gājēju celiņš no gal-
venās ielas līdz Rudzātu vidusskolai. Tas labi iederas
apkārtējā vidē, jo ir plats, līdzens, un jaunās flīzes arī
labi izskatās. Celiņu izmanto visi kājāmgājēji – skolē-
ni, skolotāji un skolas darbinieki, kuri katru dienu
dodas uz Rudzātu vidusskolu, arī pirmsskolas vecuma
bērni ar vecākiem. 

Realizējot projektu, skolēnu vecāku padome iesaistī-
ja iedzīvotājus brīvprātīgajā darbā. Plānotais projekta
beigu datums tika pārcelts, jo uzņēmums nepaspēja
izgatavot visas betona plāksnes noteiktajā laikā.
Dažas no tām transportējot bija sabojātas, tās ražotājs
nomainīja ar jaunām. 

Kopīgais darbs deva gandarījumu par projekta rezul-
tātu un cerību, ka bērni, redzot, kā vecāki strādā pie
skolas teritorijas labiekārtošanas, nemēslos, kops un
sargās skolas apkārtnes stādījumus un infrastruktūru.

Paldies Līvānu novada domei par finansiālo atbalstu.
Paldies Rudzātu pagasta pārvaldei, Rudzātu vidusskolai,
Ivo Brūveram, Inesei Brūverei, Skaidrītei Brūverei,
Ansim Brūveram, Jānim Grigam, Jānim Bojāram,
Brigitai un Kasparam Klaužiem, Jurim Čeveram, Egilam
Zaķim, Guntim Brūveram, Osvaldam Bogdānam,
Vladimiram Bogdanovam, Sergejam Volosanovam,
Jānim Vītoliņam, Mārim Rumakam, Sarmītei
Varguļevičai, Tatjanai Iudrei, Ivonnai Brūverei, Lībai
Brūverei, Lienai Brūverei un lielākais paldies Gvido
Brūveram, kas uzņēmās darba vadītāja pienākumus.”

Iedzīvotāju iniciatīvas grupas “Mēs Sutriem” pro-
jekts “Norādes zīmju izgatavošana un uzstādīšana”

Iniciatīvas grupas pārstāve Paulīna Zariņa:
“Ideja par norādes zīmju uzstādīšanu gaisā virmoja

jau sen, līdz šovasar iedzīvotāju iniciatīvas grupa to
realizēja. Projekta ietvaros tika izgatavotas un uzstā-
dītas 20 norādes zīmes, kuras izgatavoja AS
“Reklāmas un Zīmogu fabrika” Jēkabpilī.  Zīmju
nostiprinājumus un kātus sagatavoja un norādes plāk-
snes uzstādīja iedzīvotāju iniciatīvas grupa. Norādes
zīmes ar kapsētu nosaukumiem uzstādītas uz Sutru
pagasta piecām kapsētu kapličām. Uzstādītas Uzvaras
ielas numerācijas zīmes uz pagasta pārvaldes ēkas.
Uzstādīta zīme, ka pagasta pārvaldes apzaļumojumu
zonā aizliegta pastaiga ar suņiem. Uz pašvaldības
autoceļiem uzstādītas norādes zīmes uz pašvaldības
iestādēm – pagasta pārvaldi, bibliotēku, kultūras
namu un Znotiņu Romas katoļu draudzes baznīcu.
Norādes zīmju uzstādīšana uz objektiem un pašvaldī-
bas ceļa Sutru pagasta teritorijā tika saskaņota ar
Līvānu novada domi un Latvijas Valsts ceļiem. Tām ir
vienots dizain.

Norādes zīmju uzstādīšana uzlaboja pagasta vidi.
Tagad labāk var orientēties tūristi, novada viesi un
dažādu pakalpojumu sniedzēji  (neatliekamā medicī-
niskā palīdzība, kurjerpasts u.c.).”

Iedzīvotāju iniciatīvas grupas “Rožupes pagas-
ta patrioti” projekts “Grāmata “Skola Rožupē””

Iniciatīvas grupas pārstāve Sanita Dubovska:
“Projekta ietvaros tapis izdevums “Skola Rožupē.

Skolas vēsture 60 gados: no 1960. gada līdz mūsdie-
nām”. Grāmatiņa ir veltījums  pedagogiem, kuri savu
profesionālo darbību ilgāku vai īsāku laiku ir aizvadī-
juši Rožupē. Pedagogiem, kuri joprojām uzticīgi katru
dienu mēro ceļu uz Rožupes skolu, lai savas zināšanas
un prasmes nodotu skolēniem. Skolas absolventiem,
kuri ilgāku vai īsāku laika posmu savu izglītības ceļu
ir saistījuši ar Rožupes skolu. Skolēniem, kuri turpina
un turpinās iegūt izglītību  Rožupē. Bijušajiem un eso-
šajiem skolas darbiniekiem, kuri, veicot ikdienas dar-
bus, veidoja un veido mājīgu skolas vidi. Skolēnu vecā-
kiem, kuru atbalsts un sapratne skolas dzīvē vienmēr
ir bijusi un būs nozīmīga. Ikvienam, kurš ir bijis, ir  un
būs saistīts ar Rožupes skolu.

Izdevumā ir apkopoti nozīmīgākie skolas vēstures
notikumi, sasniegumi 60 gadu garumā. 1960. gada 4.
novembrī rožupieši un viesi pulcējās uz skaistu pasā-
kumu – jaunās skolas ēkas atklāšanu. Laika gaitā
skola piedzīvojusi vizuālas izmaiņas, modernizēta, sil-
tināta. Priecē, ka skolā joprojām skan bērnu čalas,
smaidi, skan dziesmas, tiek gūtas zināšanas un pras-
mes. Mainījies ir skolas vizuālais tēls, bet bērnu smai-
di ir patiesi gaiši gan pagājušo gadu fotogrāfijās, gan
šodienas. Grāmatiņā ir ievietota 71 fotogrāfija no sko-
las kolektīva  ikdienas darba un svētku pasākumiem.
Izdevumā lasāmais faktu materiāls ļaus atcerēties
savus skolas laikus, skolasbiedrus un skolā piedzīvoto. 

Diemžēl šajā rudenī nevarējām aicināt visus kopā
uz kopīgu skolas vēstures pasākumu.  Sakām paldies
visiem, kuri ar Rožupes skolas vārdu saista savas
darba gaitas un visiem, kuri Rožupes skolā ir mācīju-
šies. Paldies projekta darba grupai par savu devumu
grāmatiņas tapšanā.”

Paldies visiem, kuri ieguldīja savu laiku un pūles,
gatavojot projektu pieteikumus un realizējot tos!
Pašvaldības Mazo grantu programma tiks turpināta
arī nākošajos gados, tāpēc aicinām biedrības un iedzī-
votāju iniciatīvas grupas domāt par nākošajiem laba-
jiem darbiem, kurus īstenot novada dzīves vides uzla-
bošanai.

Realizēts projekts “Fotogrāfiju izgatavošana 
un ierāmēšana”

- Ilga Bernāne,
Projekta idejas autore 

Novembrī Rudzātu saieta nama/ Rudzātu vidussko-
las foajē tika atklāta foto izstāde mazo grantu projekta
“Iedzīvotāji veido savu vidi” ietvaros. Izstādi sākotnēji
plānojām atklāt 18.novembra pasākuma laikā, taču
sakarā ar to, ka epidemioloģiskās situācijas dēļ pasā-
kumi novadā atcelti, steidzām to atklāt pirms ārkārtas
situācijas izsludināšanas. Projekta īstenotāji – iniciatī-
vas grupa: Ilga Bernāne (idejas autore), Liena
Brūvere, Ilmārs Klaubergs (foto). 

Doma par to, ka jānoorganizē foto izstāde par
Rudzātu pagastu ar domu “toreiz un tagad”, man neli-
ka mieru jau vairākus gadus. Šogad, kad Rudzātu
pagasts svin savu simtgadi, nolēmām, ka ir īstais
laiks. Aicināju savā komandā Lienu un Ilmāru, kuri
neatteica un bija gatavi aktīvi darboties. Jāpiemin, ka
gan Lienai, gan Ilmāram Rudzāti nav dzimtā vieta.
Abi ar savām ģimenēm ir pārcēlušies uz dzīvi šeit no
Kurzemes un Zemgales. Lienu interesē vēsture, savu-
kārt Ilmāru aizrauj fotografēšana. Man, strādājot
skolā, bija pieejamas daudzas bildes, kuras savulaik ir
veidojis brīnišķīgs, ilggadējs, nu jau aizsaulē devies
Rudzātu vidusskolas skolotājs Jāzeps Misjūns, kurš
savukārt bija ne tikai aizrautīgs fotogrāfs, bet šo arodu
mācīja saviem audzēkņiem, vadot foto pulciņu.
Daudzas bildes no visām noteikti tā arī netiks izrādī-
tas citiem, bet dažas mūs uzrunāja. 

Uzrakstījām projektu, saņēmām finansējumu un
ķērāmies pie darba. Uzrunājām cilvēkus gan satieko-

ties, gan sociālajos tīklos. Aicinājām pārlūkot savus
vai savu vecāku, vecvecāku albumus un padalīties ar
bildēm. Izmantojām novadpētnieka Jāņa Būmaņa vēs-
tures liecības. Paši pārskatījām visas mums pieejamās
bildes, vecās fotofilmiņas un mēģinājām saprast, kas
tajās safotografēts. Meklējām uzņēmumus, kur bildes
no fotofilmiņām varētu pārnest uz mūsdienīgākām
ierīcēm. Atlasījām labākās no labākajām un projekta
idejai atbilstošākās. Fotogrāfs uzņēma foto par
Rudzātiem šodien, pārfotografēja vecās bildes un tās
visas apstrādāja. Vislielākais izaicinājums projekta
laikā tika tieši viņam. Uzrāpties pagasta ūdens tornī
un safotografēt pagasta centru no augšas nebija viegli.
Nācās rēķināties ne tikai ar augstumu, bet arī atvairīt
baložu uzbrukumus. Protams, varēja izmantot mūsdie-
nīgākas tehnoloģijas, kā dronu, bet mēs izvēlējāmies šo
variantu, jo vecās bildes arī tika fotografētas no ūdens
torņa. 

Sākumā plānojām izstādē izlikt 30 bildes koka foto
rāmjos. Laikam ejot, savas domas mainījām. Projekta
laikā bijām savākuši vairāk bilžu kā sākumā plānots.
Ņemot vērā to, ka vietā, kur bildes uzstādīsim, starp-
brīžos spēlējas bērni, atteicāmies no foto rāmjiem ar
stiklu un nolēmām bildes uzlikt uz homoteks materiā-
la. Tā visbeidzot uzstādījām 15 fotoplanšetes ar 58 bil-
dēm. Ļoti ceram, ka mūsu paveiktais raisīs prieku
ikvienā izstādes apmeklētājā un it īpaši uzrunās jauno
paaudzi. 

Lielu paldies vēlos teikt Lienai un Ilmāram par
paveikto! 

Visi kopā sakām paldies Viduslatgales pārnova-
du fondam un personīgi Evijai Gurgānei par palī-
dzību, padomiem un uzmundrinošiem vārdiem pro-
jekta realizācijas laikā!  Paldies Līvānu novada
domei par finansiālo atbalstu, paldies par doto
iespēju iedzīvotājiem realizēt savas idejas! Paldies
Rudzātu vidusskolai par iespēju bildes uzstādīt sko-
las telpās! Paldies Rudzātu pagasta bibliotēkai un
personīgi bibliotekārei Skaidrītei Brūverei par aktī-
vu līdzdalību! 

Vislielākais paldies ikvienam, kurš atsaucās mūsu
aicinājumam, uzticēja mums savas bildes, morāli
atbalstīja un praktiski palīdzēja!  Personīgi paldies
Jānim Būmanim, Katrīnai Grozai, Annai Ketai,
Emīlijai Kivleniecei, Maijai Praņevskai, Lindai
Skribai, Guntim Brūveram, Dzintrai Grigorjevai,
Gvido Brūveram un Ievai Pastarei.

Aicinām arī citus iedzīvotājus uzdrošināties un rea-
lizēt savas idejas sev un citiem par prieku!



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

APTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2020. gada 26. novembra

sēdes protokola Nr.21
lēmumu Nr.21-11

Līvānu novada domes saistošie noteikumi

Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritorijas,
kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu

organizēšanas vietas, izmantošanas un
apbūves saistošie noteikumi

LĪVĀNOS

2020. gada 26. novembrī                                Nr.14

Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas

1.punktu, 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

25.panta pirmo daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka Līvānu pilsētas
sabiedrisko centra teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumus (1.pielikums) un grafiskā daļa – funk -
cionālo zonējumu un galvenos izmantošanas aprobežo-
jumus (2.pielikums).

2. Atzīt par spēku zaudējušu Līvānu novada domes
2012.gada 31.augusta saistošos noteikumus Nr.9 “Par
Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012.-
2024.gadam” lokālplānojuma teritorijas daļā – Līvānu
pilsētas sabiedriskā centra teritorijā, kurā tiek aizlieg-
tas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas.

Priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle

* Kamēr nav beidzies Teritorijas attīstības plānoša-
nas likumā noteiktais pārsūdzēšanas termiņš
(09.02.2021) un Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrija nav publicējusi vēstuli par plānošanas
dokumenta īstenošanas atļauju, plānošanas doku-
ments nav piemērojams. 

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2020.gada 27.augustā
sēdes protokola Nr.16

lēmumu Nr.16-3
ar Līvānu novada domes 2020. gada 13. novembra

ārkārtas sēdes protokola Nr. 20 lēmumu Nr.20-3
apstiprinātā redakcijā

Līvānu novada domes saistošie noteikumi

Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā
Līvānu novadā

Līvānos
2020.gada    27.augustā Nr.11

Izdoti saskaņā ar
likuma “Par pašvaldībām”  43.panta  trešo daļu, liku-

ma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
5. pantu, 6.panta otro daļu, 7.panta sesto daļu, 12.

panta trešo daļu, 
14.panta astoto daļu, 15.pantu, 17. pantu, 21.¹

panta otro daļu,
21.²  panta otro daļu, 24.panta pirmo daļu,

likuma “Par  sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām
dzīvojamām mājām”

6.pantu, 9.panta ceturto daļu, 10.panta otro daļu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka:
1.1. personu kategorijas, kuras ir tiesīgas saņemt

Līvānu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība)
palīdzību dzīvojamo telpu (turpmāk arī dzīvoklis) jau-
tājumu risināšanā (turpmāk – palīdzība);

1.2. palīdzības reģistru veidus un kārtību, kādā tiek
sniegta palīdzība;

1.3. dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtību;
1.4. palīdzības sniegšanas kārtību izīrētās pašvaldī-

bai piederošās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrē-
jamu pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu.

2. Lēmumu par palīdzības sniegšanu, kā arī perso-
nas reģistrēšanu attiecīgajā palīdzības reģistrā un
izslēgšanu no tā atbilstoši normatīvo aktu prasībām
pieņem  Līvānu novada dome. Šo saistošo noteikumu
noteiktās kompetences ietvaros lēmumus pieņem
Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu komisija
(turpmāk –Komisija).Lēmumus par īres līguma paga-
rināšanu Komisija ir tiesīga pieņemt tikai tādos gadī-
jumos, ja īrniekam nav maksājumu parādu par izīrēto
dzīvojamo platību.

II. Personu kategorijas, kurām sniedzama
palīdzība 

3. Palīdzību var saņemt likumā „Par palīdzību dzī-
vokļu jautājumu risināšanā” (turpmāk – Palīdzības

likums), likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociā-
lajām mājām” un saistošajos noteikumos noteiktās
personas, kuras savu dzīvesvietu deklarējušas Līvānu
novada administratīvajā teritorijā, ievērojot Palīdzības
likumā paredzētos izņēmumus, un kuras ar Līvānu
novada domes lēmumu ir atzītas par tiesīgām saņemt
palīdzību.

4. Papildus Palīdzības likumā noteiktajām personu
kategorijām, pašvaldība sniedz palīdzību šādām per-
sonu kategorijām: 

4.1. jaunajām ģimenēm, kuras reģistrējušas laulī-
bu, ja vismaz viens no laulātajiem ir vecumā līdz 35
gadiem, un vismaz vienam no ģimenes locekļiem ir
legāla darba vieta ar pastāvīgiem ienākumiem un
neviens no laulātajiem nav nodrošināts ar atsevišķu
dzīvojamo platību;

4.2. maznodrošinātām vai trūcīgām vientuļām per-
sonām ar invaliditāti vai ģimenēm, kurās abi laulātie
ir personas ar invaliditāti vai pensionāri, un kurai (-
ām) nav taisnās līnijas radinieku (bērni), un kurām
dažādu kustību un funkcionālo traucējumu dēļ
iepriekšējās dzīves vietas apsaimniekošana un kvali-
tatīva pašaprūpe nav iespējama un kuras pašas spēj
sevi aprūpēt vai arī viņu aprūpi var nodrošināt ar
pakalpojumu „Aprūpe mājās;

4.3. reemigrantiem, kuru dzīvesvieta deklarēta
Līvānu novadā, kuri atgriežas uz pastāvīgu dzīvi
Latvijā pēc ne mazāk kā 3 gadu prombūtnes ārpus
Latvijas un, vismaz vienam no ģimenes locekļiem ir
legāla darba vieta ar pastāvīgiem ienākumiem un
neviens no ģimenes locekļiem nav nodrošināts ar
atsevišķu dzīvojamo platību;

4.4. personām, kuras nodrošina ārpusģimenes
aprūpi bērnam bārenim vai bērnam, kurš palicis bez
vecāku gādības (turpmāk – bez vecāku gādības palicis
bērns), ja Līvānu novada bāriņtiesa ir pieņēmusi
lēmumu par attiecīgā bērna ārpusģimenes aprūpi un
ja personas līdzšinējā dzīvesvietā nav iespējams
nodrošināt bērnam pilnvērtīgus dzīves apstākļus;

4.5. personām, kuras īrē pašvaldībai piederošu dzī-
vokli un ir izteikušas vēlēšanos īrēt mazāku vai
mazāk labiekārtotu dzīvojamo telpu;

4.6. personām, kuras īrē pašvaldībai piederošu dzī-
vokli un ir izteikušas vēlēšanos īrēt lielāku vai labie-
kārtotāku dzīvojamo telpu;

4.7. pašvaldības teritorijā esošo uzņēmumu un
iestāžu speciālistiem, kuri nav nodrošināti ar atseviš-
ķu dzīvojamo platību, un kuri nepieciešami kā kvali-
ficēti speciālisti uzņēmumam vai iestādei, bet to dar-
bības nozare nav iekļauta pašvaldības attīstības pro-
grammā ietvertajā attīstāmajā nozarē, ja ir saņemts
darba devēja motivēts apliecinājums;

4.8. citos šajos noteikumos neatrunātās personas
(ģimenes) var tikt reģistrētas palīdzības saņemšanai,
izvērtējot konkrētos apstākļus, maksātspēju, izskatot
dzīvojamās platības nepieciešamību pēc Sociālā die-
nesta vai bāriņtiesas ierosinājuma pamatojoties uz
domes pieņemto lēmumu.

5. Šo noteikumu 3. un 4. punktā norādīto pašvaldī-
bas palīdzību var saņemt vienu reizi, noslēdzot termi-
nētu īres līgumu.

6. Lai saņemtu pašvaldības palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā, šo noteikumu 4.1., 4.5. un 4.6.
punktā minētajām personām un to ģimenes locek-
ļiem, kuri vēlas saņemt pašvaldības palīdzību dzīvok-
ļa jautājumos, ir jābūt deklarētai dzīvesvietai Līvānu
novada pašvaldībā vismaz vienu gadu pirms iesniegu-
ma par pašvaldības palīdzības saņemšanu dzīvokļa
jautājumos iesniegšanas.

III. Palīdzības reģistru veidi un kārtība,
kādā tiek sniegta palīdzība

7. Personas palīdzības saņemšanai tiek reģistrētas
šādos pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā
sniedzamās palīdzības reģistros (turpmāk – palīdzī-
bas reģistrs):

7.1. reģistrs Nr.1 – “Neatliekamās palīdzības
nodrošināšana” (Palīdzības likuma 13. pants);

7.2. reģistrs Nr. 2- “Pirmās kārtas palīdzības
nodrošināšana” (Palīdzības likuma 14. pants):

7.3.  reģistrs Nr.3 – “Sociālo dzīvokļu izīrēšana”; 
7.4. reģistrs Nr. 4 - “Palīdzība speciālista nodroši-

nāšanai ar dzīvojamo telpu”;
7.5. reģistrs Nr. 5 – “Īrētās dzīvojamās telpas

apmaiņa pret citu dzīvojamo telpu”; 
7.6. reģistrs Nr. 6 – “Pašvaldībai piederošo dzīvoja-

mo telpu izīrēšana”, tai skaitā:
7.6.1. jauno ģimeņu nodrošināšana ar dzīvojamo

platību (Noteikumu 4.1. punkts),
7.6.2. personu ar invaliditāti nodrošināšana ar dzī-

vojamo platību (Noteikumu 4.2. punkts)
7.6.3. reemigrantu nodrošināšana ar dzīvojamo

platību (Noteikumu 4.3. punkts).
7.6.4. personu, kuras nodrošina ārpusģimenes

aprūpi bērnam bārenim vai bērnam, kurš palicis bez
vecāku gādības, nodrošināšana ar dzīvojamo platību
(Noteikumu 4.4. punkts),

7.6.5. pēc Sociālā dienesta vai Bāriņtiesas ierosinā-
juma (Noteikumu 4.8. punkts).

8. Personas, kuras saskaņā ar normatīvajiem
aktiem atzītas par tiesīgām saņemt palīdzību, reģis-
trē tādā secībā, kādā tās pašvaldībā ir iesniegušas
iesniegumu un visus dokumentus, kas apliecina per-
sonas tiesības saņem attiecīgo palīdzību. 

9. Personas, kuras ir tiesīgas saņemt pašvaldības
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, iesniedz
Līvānu novada domes Klientu apkalpošanas centrā
(turpmāk KAC) vai pie pašvaldības nekustamā īpašu-
ma speciālista iesniegumu (pielikums – Nr.1).

10. Institūcijai, kas pieņem lēmumu, ir tiesības
pieprasīt papildus informāciju vai dokumentus, ja
sākotnēji tā ir bijusi nepietiekama, lai pieņemtu
lēmumu un iegūt papildu informāciju, kas nepiecieša-
ma lēmuma pieņemšanai, kā arī pārbaudīt sniegto
ziņu patiesumu valsts datu reģistros.

11. Iesniegumu un iesniegtos dokumentus izvērtē
Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu komisija.
Lēmumu par personas reģistrēšanu palīdzības reģis-
trā un izslēgšanu no reģistra pēc Komisijas ierosinā-
juma pieņem Līvānu novada dome. Ja pēc dokumentu
izvērtēšanas, konstatēts, ka personai nav tiesiska
pamata saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma risinā-
šanā, lēmumu par atteikumu iekļaut personu palīdzī-
bas reģistrā pieņem un personai nosūta Komisija.

12. Ne retāk kā reizi gadā pašvaldība aktualizē
reģistrēto personu rindas kārtas numurus un pārbau-
da, vai persona ir saglabājusi tiesības saņemt palīdzī-
bu. Nepieciešamības gadījumā lūdz personu sniegt
aktuālo informāciju un tās apliecinājumus.

13.  Persona, kas vēlas saņemt palīdzību, pašvaldī-
bā iesniedz iesniegumu, kurā norāda, palīdzības
veidu un pievieno dokumentus, kas apliecina šīs per-
sonas piederību kādai no šajos noteikumos vai likumā
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”
noteiktajām kategorijām.

14. Atkarībā no situācijas, jāiesniedz šādi doku-
menti:

14.1. politiski represētas personas apliecības kopi-
ja, uzrādot oriģinālu;

14.2. izziņas no ieslodzījuma vietas par atbrīvoju-
mu no ieslodzījuma kopija, uzrādot oriģinālu;

14.3. tiesas sprieduma par personas (ģimenes)
izlikšanu no dzīvojamās telpas, kas stājies likumīgā
spēkā, kopija, uzrādot oriģinālu;

14.4. Darba devēja izziņa par darba tiesisko attie-
cību nodibināšanu.

15. Ja dokumenta autors ir pašvaldība vai tās dibi-
nāta institūcija, dokuments nav jāiesniedz, iesniegu-
mā ir jānorāda informācija par tā esamību. 

16. Papildus normatīvajos aktos noteiktajam,
Komisija var pieņemt lēmumu atteikt atzīt personu
par tiesīgu saņemt palīdzību dzīvokļu jautājumu risi-
nāšanā, ja persona ar savu rīcību apzināti pasliktinā-
jusi savus dzīvokļa apstākļus un pirms palīdzības
lūgšanas pēdējo piecu gadu laikā ir:

16.1. atsavinājusi sev piederošo māju vai mājas
daļu un ir zaudējusi tiesības uz tās lietošanu,

16.2. personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums
ticis izbeigts sakarā ar dzīvojamās telpas bojāšanu
vai citādu dzīvojamās telpas lietošanas noteikumu
pārkāpumu.

17. Persona, kas saņēmusi palīdzību dzīvokļa jau-
tājuma risināšanā, pamatojoties uz Līvānu novada
domes lēmumu, ir pienākums viena mēneša laikā
deklarēt lēmumā norādītās personas attiecīgajā adre-
sē un noslēgt īres līgums ar pašvaldības dzīvojamā
fonda apsaimniekotāju SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” Līvānu pilsētā vai ar pagasta
pārvaldi Līvānu novada pagastos, iesniedzot apsaim-
niekotājam izziņu (vai izdruku) par dzīvesvietas dek-
larēšanu, kas ir īres līguma neatņemama sastāvdaļa.
Personai ir jāatbrīvo iepriekšējā dzīvojamā platība. 

18. Pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājuma risi-
nāšanā tiek piešķirta uz noteiktu laiku. Īres līguma
termiņš ir līdz pieciem gadiem, izņemot, ja normatī-
vajos aktos norādīts īsāks īres līguma termiņš.

19. Tiesības īrēt dzīvokli 4.4.apakšpunktā minēta-
jām personām saglabājas līdz brīdim, kad bez vecāku
gādības palicis bērns sasniedz pilngadību.

20. Personai, kura īrē dzīvokli, pamatojoties uz šo
noteikumu 4.4.apakšpunktu, saglabājas tiesības tur-
pināt īrēt dzīvokli, ja persona bez vecāku gādības
palikušu bērnu adoptē.

21. Ja bez vecāku gādības palicis bērns pēc pilnga-
dības sasniegšanas nav nodrošināts ar pašvaldības
dzīvokli, kā palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā,
vai nesaņem dzīvokļa pabalstu, 18. punktā minētais
termiņš tiek pagarināts līdz brīdim, kad bez vecāku
gādības palicis bērns sasniedz 24 gadu vecumu.

IV. Īrētās dzīvojamās telpas apmaiņa pret
citu dzīvojamo telpu

22. Persona, kura īrē pašvaldībai piederošu vai uz
likumīga pamata lietojumā esošu dzīvojamo telpu,
var īrēto dzīvojamo telpu apmainīt:



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

22.1. pret dzīvojamo telpu ēku pirmajos stāvos
personas veselības stāvokļa dēļ;

22.2. pret mazāku vai mazāk labiekārtotu dzīvo-
jamo telpu; 

22.3. pret lielāku vai labiekārtotāku dzīvojamo
telpu sakarā ar bērna piedzimšanu vai citiem pama-
totiem apstākļiem, ja personai par dzīvojamo telpu
nav īres un komunālo maksājumu parāda.

23. Ja personai par dzīvojamo telpu ir īres un
komunālo maksājumu parāds, lēmumu par dzīvokļu
maiņu pieņem pēc vienošanās par parāda apmaksu
noslēgšanas.

24. Noteikumu 22.punktā noteiktā īrēto dzīvoja-
mo telpu maiņa tiek veikta, ņemot vērā attiecīgajai
dzīvojamai telpai noteikto statusu un pašvaldībai
piederošā dzīvojamā fonda ietvaros.

25. Persona, kura vēlas saņemt palīdzību īrētās
dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvo-
jamo telpu, iesniedz pašvaldībā iesniegumu, kuru
parakstījuši visi pilngadīgie ģimenes locekļi, dzīvo-
jamo telpu īres līgumu un izziņu par īres un saņem-
to pakalpojumu maksājumu parādu neesamību vai
vienošanos par parāda nomaksu. 

26. Persona ar invaliditāti iesniedz ģimenes ārsta
izziņu par personas veselības stāvokli, kas pamato
objektīvu dzīvojamās telpas maiņas pieprasījumu.

27. Lēmumu par dzīvojamās telpas apmaiņu pret
citu dzīvojamo telpu pieņem Komisija.

V. Sociālā dzīvokļa izīrēšanas kārtība

28. Lēmumu par sociālā dzīvokļa statusa noteik-
šanu konkrētam dzīvoklim vai atcelšanu pieņem
Līvānu novada dome, ņemot vērā novada teritorijā
dzīvojošo sociāli maznodrošināto (trūcīgo) ģimeņu
un sociāli mazaizsargāto personu (ģimeņu) pieprasī-
jumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālo dzīvokļa
skaitu pašvaldības administratīvajā teritorijā nosa-
ka pašvaldība, ņemot vērā pašvaldības finansiālās
iespējas.

29. Persona (ģimene), kura vēlas īrēt sociālo dzī-
vokli, pašvaldībā iesniedz iesniegumu un dokumen-
tus, kas apliecina šīs personas piederību kādai no
šajos noteikumos vai likumā “Par sociālajiem dzī-
vokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” noteik-
tajām kategorijām.

30. Atkarībā no situācijas jāiesniedz šādi doku-
menti:

30.1. izziņu par īres un saņemto pakalpojumu
maksājumu parādu neesamību; 

30.2. tiesas sprieduma par personas (ģimenes)
izlikšanu no dzīvojamās telpas, kas stājies likumīgā
spēkā, kopija, uzrādot oriģinālu.

31. Lēmumu par sociālā dzīvokļa izīrēšanu pie-
ņem Līvānu novada dome. Līdzšinējais dzīvojamo
telpu īres līgums ar īrnieku tiek izbeigts līdz ar
sociālā dzīvokļa īres līguma slēgšanu. Dzīvojamo
telpu īres līgumu atjauno, ja īrnieks izteicis vēlēša-
nos arī turpmāk īrēt līdz šim īrēto dzīvokli, noslē-
dzot jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu.

32. Sociālā dzīvokļa īres līgumus slēdz:
32.1. Līvānu pilsētā - SIA “Līvānu dzīvokļu un

komunālā saimniecība”;
32.2. Līvānu novada pagastos - pagastu pārval-

des.
33. Sociālā dzīvokļa īrnieks apmaksā:
33.1. 50% no īres un apsaimniekošanas maksas,

kas noteikta attiecīgās kategorijas pašvaldības dzī-
vokļiem saskaņā ar sagatavoto rēķinu;

33.2. 50% no maksas par pakalpojumiem, kas
saistīti ar siltumenerģijas padevi pēc pakalpojuma
sniedzēja piestādītā rēķina.

34. Īres maksas un maksas par pakalpojumiem,
kas saistīta ar dzīvojamās telpas lietošanu, starpība
tiek segta no pašvaldības sociālai aizsardzībai plā-
notajiem budžeta līdzekļiem.

35. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma
pagarināšanu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās
īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesī-
bas īrēt sociālo dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem
mēnešiem, pieņem Komisija. 

VI. Kārtība, kādā pašvaldība izīrē dzīvoja-
mo telpu speciālistam

36. Pašvaldība izīrē pašvaldībai piederošo dzīvo-
jamo telpu speciālistiem, kuri nav nodrošināti ar
atsevišķu dzīvojamo platību, ja attiecīgā atbalstā-
mā nozare (rīcības virziens, joma u.c.) ir ietverta
pašvaldības attīstības programmā, vai speciālists ir
nepieciešams ar valsts vai pašvaldības funkciju

nodrošināšanu saistīto pārvaldes uzdevuma veikša-
nu pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo
valsts vai pašvaldības, veselības aprūpes, izglītības,
kultūras, sporta, sociālās, aizsardzības jomas spe-
ciālistiem un uzņēmējdarbības organizāciju uzaici-
nātajiem speciālistiem, ja saņemts attiecīgās organi-
zācijas motivēts iesniegums par kvalificēta speciā-
lista nepieciešamību konkrētā darba vai amata pie-
nākumu veikšanai, ja šajā darbības nozarē ir kon-
statēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodroši-
nājums.

/LND 13.11.2020. ārkārtas sēdes lēmuma Nr.20 -
3 redakcijā/

37. Dome ar lēmumu nosaka konkrētai dzīvoja-
mai telpai speciālistam (turpmāk – speciālistam)
izīrējamās dzīvojamās telpas statusu.

38. Speciālists, kurš vēlas saņemt palīdzību,
pašvaldībā iesniedz iesniegumu, kurā norāda ģime-
nes sastāvu un pašreizējo dzīvesvietu, un pievieno
šādus dokumentus:

38.1. darba līguma kopiju;
38.2. izziņu vai motivētu ieteikuma vēstuli  no

darba devēja;
38.3. speciālista kvalifikāciju apliecinoša doku-

menta (diploma) kopiju.
39. Lēmumu par dzīvojamās telpas izīrēšanu spe-

ciālistam un līguma slēgšanu pieņem Līvānu novada
dome.

40.  Lēmumu par dzīvojamās telpas līguma paga-
rināšanu, ja speciālists turpina darba tiesiskās
attiecības un atbilst šiem Noteikumiem, pieņem
Komisija.

41. Speciālists tiek izslēgts no Palīdzības reģistra,
ja:

41.1.  saņemts darba devēja iesniegums par darba
tiesisko attiecību izbeigšanu,

41.2. speciālists atsakās no Palīdzības saņemša-
nas, iesniedzot par to attiecīgu iesniegumu,

41.3. zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu spe-
ciālista reģistrēšanai Palīdzības reģistrā.

42. Lēmumu par speciālista izslēgšanu no
Palīdzības reģistra pieņem Dome.

43. Dzīvojamo telpu speciālistam piedāvā īrēt
reģistrācijas secībā. 

44. Speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas
īres līgumu ar speciālistu slēdz uz darba tiesisko
attiecību laiku, bet ne ilgāku par trim gadiem.

45.  Gadījumos, kad speciālista darba devējs nav
pašvaldības iestāde, ar darba devēju tiek slēgts
sadarbības līgums un īres līgums ar speciālistu tiek
slēgts tikai ar speciālista darba devēja piekrišanu. 

46. Speciālists ne vēlāk kā divus mēnešus pirms
dzīvokļa īres līguma termiņa izbeigšanās iesniedz
iesniegumu par dzīvojamās telpas līguma pagarinā-
šanu, darba devēja rakstisku piekrišanu un aplieci-
nājumu par īres maksas un maksājumiem, kas sais-
tīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu neesamī-
bu.

47. Ja speciālists, kuram ir izīrēta dzīvojamā
telpa, pārtrauc darba tiesiskās attiecības, darba
devējam piecu darba dienu laikā par to jāinformē
Līvānu novada dome.

VII. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēša-
nas kārtība

48. Komisijas lēmumu var apstrīdēt Līvānu nova-
da domē, iesniedzot iesniegumu Līvānu novada
domes Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas
komisijā atzinuma sniegšanai.

49. Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā
procesa likumā noteiktajā kārtībā Administratīvajā
rajona tiesā.

VIII. Noslēguma jautājumi

50. Atzīt par spēku zaudējušiem:
50.1. Līvānu novada domes 2006. gada 31. augus-

ta saistošos noteikumus Nr. 10 “Par Līvānu novada
pašvaldības palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā”;

50.2. Līvānu novada domes 2016. gada 29. decem-
bra saistošos noteikumus Nr. 15 “Par kārtību, kādā
Līvānu novadā tiek sniegta pašvaldības palīdzība
speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”.

51. Saistošie noteikumi publicējami vietējā laik-
rakstā, kā arī pašvaldības mājas lapā tīmekļa vietnē
www.livani.lv., un tie stājas spēkā likuma “Par
pašvaldībām” 45. panta noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs A.Vaivods

Pielikums

LND 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.16 3

“Par pal dz bu dz vok u jaut jumu risin šan L v nu novad ”

L v nu novada domes Dz vok u jaut jumu komisijai
_____________________________________

(v rds, uzv rds)

_____________________________________

(personas kods)

_____________________________________

(pasta adrese, e pasta adrese)

_____________________________________

(telefona Nr.)

IESNIEGUMS

L v nos

_______________________

/datums /

L dzu re istr t mani pašvald bas dz vok a jaut jumu risin šan sniedzam s
pal dz bas re istr :

Nr.1 “Neatliekam s pal dz bas nodrošin šana” (Pal dz bas likuma* 13. pants)

Nr.2 “Pirm s k rtas pal dz bas nodrošin šana” (Pal dz bas likuma* 14. pants)

Nr. 3 “Soci lo dz vok u iz r šana”

Nr. 4 “Pal dz ba speci lista nodrošin šanai ar dz vojamo telpu”

Nr. 5 “ r t s dz vojam s telpas apmai a pret citu dz vojamo telpu” (Noteikumu**

35. un 3.6. punkts)

Nr. 6 “Pašvald bai piederošo dz vojamo telpu iz r šana”, tai skait :

6.1. jauno ime u nodrošin šana ar dz vojamo plat bu (Noteikumu** 3.1.
punkts),

6.2. personu ar invalidit ti nodrošin šana ar dz vojamo plat bu (Noteikumu**
3.2. punkts)

6.3. reemigrantu nodrošin šana ar dz vojamo plat bu (Noteikumu** 3.3.
punkts).

6.4. personu, kuras nodrošina rpus imenes apr pi b rnam b renim vai
b rnam, kurš palicis bez vec ku g d bas, nodrošin šana ar dz vojamo plat bu
(Noteikumu** 3.4. punkts),

6.5. p c Soci l dienesta vai B ri tiesas ierosin juma (Noteikumu** 3.8.
punkts).

_______________________________________

* likums "Par pal dz bu dz vok a jaut jumu risin šan "

** LND 27.08.2020. saistošie noteikumi Nr. 16 3 “Par pal dz bu dz vok u jaut jumu risin šan L v nu
novad ”

L dzu iz r t man L v nu novada pašvald bai piederošu dz vokli/soci lo dz vokli:

labiek rtotu ___________________ , v lams ________________________

(nor d t v lamo istabu skaits) (nor d t v lamo st vu)

da ji labiek rtotu ________________ , v lams _______________________

(nor d t v lamo istabu skaits) (nor d t v lamo st vu)

bez rt b m ___________________ , v lams ______________________

(nor d t v lamo istabu skaits) (nor d t v lamo st vu)

cita veida ________________________________________________________ ,

v lams ______________________________________________________________ .

(nor d t v lamo dz ves vietu)

imen esam ______________________ , no tiem nepilngad gi b rni un/vai pensijas

(nor d t imenes locek u skaitu)

vecuma locek i un/vai imen ir personas ar invalidit ti.

Str d ju algotu darbu / nestr d ju algotu darbu vai esmu pašnodarbin ta
persona/komersants, vai esmu __________________________________
pašnieks/l dz pašnieks. (zemnieku saimniec bas/komercsabiedr bas)

Mani ( imenes) ien kumi m nes _____________________________________ euro.

(cipars)

Sniedzu š du papildus inform ciju:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Pielikum pievienoju:

1._________________________________________________________________________

2._________________________________________________________________________

3._________________________________________________________________________

4._________________________________________________________________________

5._________________________________________________________________________

Atbildi v los sa emt:

uz e pastu (elektroniski, bez droša elektronisk paraksta) iesniegum nor d taj
elektronisk pasta adres

rakstveida form iesniegum nor d taj adres

kl tien L v nu novada dom , R gas iel 77, L v nos vai _____ pagasta p rvald

ofici laj personas e adres port l Latvija.lv

Apliecinu, ka piekr tu personas datu apstr dei.

Apliecinu, ka dz vok a iz r šanas gad jum esmu gatavs deklar t savu un imenes locek u
dz vesvietu L v nu novada administrat vaj teritorij

____________________________ ___________________________

/paraksts/ / paraksta atšifr jums/



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Renāte Šmukste 
14.12.1951. – 7.12.2020.

Nāks vasara un ziedēs jauni ziedi,
Tik tu nekad vairs nebūsi ar mums.
/B. Saulītis/

Ar Līvānu novada domes
Juridiskās daļas vadītāju un priekš-
sēdētāja padomnieci juridiskajos
jautājumos Renāti Šmuksti aizgājis
vesels laikmets. Pirms vairāk kā 20
gadiem viņa stāvēja pie Līvānu
novada izveides šūpuļa, kad 1999.
gadā, apvienojoties pilsētai un
pagastiem, izveidojās Līvānu novads
– kā otrais novads Latvijā. Visi
pašvaldības saistošie noteikumi,
novada struktūra, visa juridiskā
bāze ir viņas nopelns. Kopš tā laika
Renāte strādājusi Līvānu novada
domē dažādos ar jurisprudenci sais-

tītos amatos, bija pieredzes bagāta un profesionāla juriste. 
Renāte Šmukste ir dzimusi 1951. gadā Rīgā. Līdz 7. kla-

sei mācījās Rīgā, tad pārcēlās uz Līvāniem pie krusttēva un
krustmātes, pabeidza Līvānu 1. vidusskolu. Visu mūžu,
kopš bērna kājas, Renāte bija ļoti talantīga, labi dziedāja,
piedalījās dažādos pasākumos. Viņas sapnis bija kļūt par
aktrisi, tomēr, paklausot vecāku padomam, viņa iestājās
Latvijas Universitātes Juridiskajā fakultātē. 

Darba gaitas Renāte uzsāka vēl studiju laikā. Strādāja
Juridiskās fakultātes sekretariātā, kā arī Latvijas Neredzīgo
biedrībā. Par to ir īpašs stāsts, jo abi Renātes vecāki bija
neredzīgi un Renāte bija viņu acis un rokas. Mazā meitene,
vēlāk jauniete, prata visu – gan paveikt mājas darbus, gan
salabot jebkuru elektroierīci. Tētis vai mamma teica, kas
jādara, un Renāte visus darbus padarīja kā nākas. Viņas rak-
sturs norūdījās, Renāte kļuva par īstu cīnītāju, un šī rakstu-
ra īpašība vēlāk dzīvē daudz palīdzēja. Visu savā dzīvē viņa
paveica un panāca ar milzīgu centību un darbu, nekas netika
dots tāpat vien.

Savu otro pusīti Renāte satika Līvānos, laikā, kad vēl stu-
dēja universitātē. Viņi visu mūžu nodzīvoja kopā, pēc dažiem
gadiem tiktu svinētas Zelta kāzas. Laulībā piedzima divas
meitas – Jana un Liena. Var teikt, ka jaunākā meita Liena
vēlāk piepildīja Renātes bērnības dienu sapni, jo kļuva par
Latvijā pazīstamu aktrisi un režisori. 

Ar vīru Jāni pirmos laulības gadus dzīvoja Rīgā, tad nolē-
ma pārcelties uz Līvāniem. Nozīmīgs laika posms Renātei aiz-
vadīts Līvānu Eksperimentālajā māju būves kombinātā, strā-
dājot par kadru daļas priekšnieci, bet 1994. gadā viņa piedalī-
jās vēlēšanās, kā rezultātā kļuva par deputāti un tā laika
Līvānu pilsētas domes priekšsēdētāja Visvalda Gercāna viet-
nieci.  Viņa bija atbildīga arī par tobrīd tik aktuālajiem zemes
privatizācijas jautājumiem. Arī turpmākajos gados līdz pat
nāves dienai Renāte Šmukste vairāk kā 26 gadus nostrādāja
Līvānu novada domē. 

Viņa bija ļoti aktīvs, sportisks, atraktīvs un daudzpusīgs
cilvēks. Ilgus gadus spēlēja galda tenisu, volejbolu, pārstāvot
Līvānus komandas sastāvā, piedalījās sporta sacensībās.
Pēdējos gados dejoja deju kolektīvā “Dubnava”.  Savulaik
rīkoja Ziemassvētku un Jaungada eglītes gan māju būves
kombinātā, gan Līvānu novada domes darbinieku bērniem.
Tad tika iesaistītas arī viņas abas meitas ar draugiem.
Nevienā Līvānu novada domes pasākumā neiztika bez
Renātes padoma un līdzdalības. Viņas enerģiju un spēku
varētu apbrīnot pat jaunieši.

Šķiet, ka Renātes liktenis bija visu mūžu palīdzēt tiem,
kam klājas grūtāk, būt par atbalstu un palīgu. Tik daudz
iznest uz saviem pleciem spētu retais.  Kā stāsta Renātes
meita Liena, Renāte arī savā ģimenē bija vismīļākais cil-
vēks, atbalsts un padomdevējs. Viņa vienmēr atrada iespēju
palīdzēt ne vien saviem, bet arī radu bērniem. Ja nepiecie-
šams, arī izmitināt. Daudz deva bērnu un mazbērnu redzes-
loka paplašināšanai, deva viņiem visu, ko spēja. Kopā pie-
dalījās pasākumos, radošajās darbnīcās, apmeklēja izstā-
des, koncertus. Vai tas būtu sniega skulptūru festivāls, vai
ziedu viļņa veidošana pilsētas svētkos, Renāte ar saviem
tuviniekiem vienmēr iesaistījās.

Viņa regulāri parūpējās arī par saviem kolēģiem – ik
gadus, un arī šoruden, cienāja ar augļiem un ogām no sava
dārza, sagrieza un sadalīja pašas audzēto milzīgo ķirbi.
Tuvojas gada nogale, kas atgādina, ka mūsu darbinieku
tematiskajā vecgada pasākumā (kas šogad diemžēl izpa-
liks) Renātei vienmēr bija un būtu nozīmīga loma.  Lai gan
Renāte jau varēja doties pensijā, viņa tik un tā turpināja
strādāt. Un arī tad, ja viņa būtu devusies pensijā, mēs,
Līvānu novada domes kolēģi, tik un tā droši vien vērstos
pie viņas pēc padoma. 

Tomēr neviens nezina, kad liktenis lēmis aiziet no šīs
pasaules. Mēs negaidījām, ka šīs stiprais, enerģiskais un
dzīvi mīlošais cilvēks aizies tik ātri un negaidīti. Mums Tevis
ļoti pietrūkst, Renāte, un paldies par visu, ko tu darīji.

Savās domās esam kopā un izsakām visdziļāko līdzjūtību
Renātes Šmukstes tuviniekiem, visiem, kas viņu mīlēja.

Līvānu novada domes deputāti un kolēģi

Jānis Zvirbulis 
12.02.1967.-12.12.2020.

Skarbais ziemeli, pieklusti šobrīd mazliet,
Balts cilvēks uz baltu mūžību iet.

Skarbais laiks ir cirtis ļoti sāpīgu
brūci mūsu skolas kolektīvā.

Mūžībā aizsaukts ilggadējais sko-
lotājs Jānis Zvirbulis. 27 gadus viņš
bija cienīts un mīlēts kolēģu un skolē-
nu vidū, viņa kokapstrādes darbi
apbrīnoti savā novadā un ārpus tā,
viņa vadītajā pulciņā pieteicās aiz-
vien vairāk un aizvien jaunāki skol-
nieki un skolnieces. 

Jānis vairākkārt ieguvis Līvānu
novada pašvaldības Gada darbinieka
titulu, saņēmis Izcilības balvu par

skolēnu sagatavošanu un augstiem rezultātiem valsts olimpiā-
dēs un konkursos. Jānis ir radījis un patentējis savu metodisko
uzskates līdzekli – attīstošo galda spēli “Latvju rakstu zīmes”.
Tieši uz Jāni balstījās daudzu mūsu projektu realizācija – lape-
nes un namiņi skolas pagalmā, suvenīri UNESCO semināra vie-
siem no daudzām Latvijas skolām. Ideju par atpūtas soliem sko-
lēniem Jānis pārvērta par oriģinālām tematiskām atgādnēm
fizikā, matemātikā, angļu valodā. 

Jānis bija Skolotājs ar lielo burtu, brīžiem strādājot pat pie-
cās skolās, mērojot tālus ceļus uz darbu, pasaulslavenu māksli-
nieku koncertiem ar ģimeni, daudz laika veltot savu bērnu
muzikālajai izglītošanai.

Paraugskolotājs, paraugkolēģis, paraugtēvs, paraugsaim-
nieks, kas savām rokām nemitīgi būvēja saviem putnēniem  lig-
zdu, daudzas ieceres palika pusceļā tāpat kā viņa mūžs.

Jānis ir teicis, ka viņi ar sievu savos radošajos darbos papil-
dina viens otru. Tiešām – mūsu skolu gadiem ilgi svētkos grez-
noja Jāņa un Daces kopdarbi – Bētlemes stūrītis, mirdzošās pilis
un dabas ainavas kokā. Arī šobrīd Līvānu Svētā Erceņģeļa
Miķeļa Romas katoļu baznīcā Jānim atvadas māj viņa ģimenes
izlolotie eņģeļu spārni… 

Tava Jaunsilavas pamatskola

Atvadas no tuviniekiem
Gunārs Kursītis-Kursišs (dzimis 1941.g., Līvāni), Kuprijans

Karziņins (dzimis 1946.g., Sutru pagasts), Viktors Alpajevs (dzi-
mis 1950.g., Jersikas pagasts), Artūrs Jauja (dzimis 1959.g.,
Rožupes pagasts), Valentīna Hudaniča (dzimusi 1960.g., Līvāni),
Irēna Sproģe (dzimusi 1977.g., Līvāni), Sandra Bidzāne (dzimusi
1978.g., Līvāni), Anna Kļavinska (dzimusi 1930.g., Turku
pagasts), Arkādijs Mičko (dzimis 1941.g., Jersikas pagasts),
Anna Prikule (dzimusi 1935.g., Līvāni), Mihails Zaharovs (dzi-
mis 1936.g., Līvāni), Nikolajs Šaboltas (dzimis 1948.g., Rožupes
pagasts), Viktorija Rudzāte (dzimusi 1937.g., Līvāni), Nikolajs
Meškovs (dzimis 1947.g., Jēkabpils), Jevdokija Potapova (dzimu-
si 1927.g., Līvāni), Mavra Bogdanova (dzimusi 1943.g., Līvāni),
Anna Anspoka (dzimusi 1933.g., Rožupes pagasts). 

Jā, no tālumiem
Tikai šis tālums
Vistālākais,
Tikai pēc šķiršanās šīs
Nekad vairs tikšanās nav.
/O. Vācietis/

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Mārim

Stafeckim, māmiņu 
mūžībā aizvadot.

Light Guide Optics
International kolektīvs

Var nemanot pienākt salna,
Kad ziedi kā sniegpārslas
birst.
Nav sacīts, cik dzīve ir gara,
Tās pavediens pēkšņi var irt.

Visdziļākā līdzjūtība
Egilam Zaķim no brāļa

Gunta atvadoties.
Rudzātu pagasta pārvalde

Lai tēva mīla paliek dziļi
sirdī,
Par avotu, kur mūžam
spēku smelt.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību mūsu kolēģim

Andrim Neiceniekam,
tēvu mūzībā pavadot.

Līvānu novada pagastu
pārvalžu vadītāji

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma…
Rožupes pagasta pārvaldes
kolektīvs  izsaka visdziļāko

līdzjūtību Andrim, tēvu
mūžībā pavadot.

Tai tālajā pļavā, kur atmiņas
zied, tur mani jūs vienmēr
satiksiet. /I. Rudene/

Visdziļākā līdzjūtība
Jāņa Zvirbuļa tuviniekiem

viņu guldot smiltājā.
Līvānu novada domes
deputāti un kolektīvs

Vēl siltums paliks, paliks vēl
aiz tevis,
Un atmiņas kā maza saule degs.

/P. Priede/
Skumju brīdī esam kopā

ar Andri Neicenieku,
tēvu guldot smiltājā.

Līvānu novada domes 
deputāti un kolēģi

Rokām, kuras vienmēr prata
Tik daudz veikt un padarīt,
Atpūtu ļauj vēlēt vieglu,
Ļauj tām paldies pasacīt.
/J. Sirmbārdis/
Mūsu visdziļākā līdzjūtība

Mihaila Zaharova 
tuviniekiem 

viņu mūžībā pavadot.
Veselības grupas seniori

Šīs atmiņas ir saules gabali-
ņi, kas visam mūžam
nerimst gaismu dot.
/J. Silazars/
Skumju un atvadu brīdī

izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Jums – Dace,

Kristiāna, Jāni –
aizsaulē aizvadot 

vīru un tēti.
Jēkaba Graubiņa Līvānu

Mūzikas un mākslas skolas
kolektīvs

Tev neziedēs vairs vizbulītes
pirmās,
Ne meža rozes savus ziedus vērs,
Pār tevi šalkos priedes sirmās
Un kapu bērzi zelta lapas bērs.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Aleksandram
Surguntam, māsu guldot

zemes klēpī.
SIA “Līvānu mājas un logi”

kolektīvs

Lai sāpju smagums tiek
dalīts, 
Visbriesmīgāk ir, kad otram
sāp 
Un tu nezini, kā lai palīdz. 
/I.Ziedonis/
Esam kopā skumjā brīdī

ar mūsu dziedošajām
meitenēm Aigu  un

Kristiānu. 
Līvānu Bērnu un jauniešu

centra vokālās studijas
“Spurgaliņas” dalībnieki

Nākamais pasākums pie-
nāks bez Tevis Renāte. Bez
telefona zvaniem ar Tavu
dzidro un sirsnīgo balsi un
aicinājumu uz kursabiedru
satikšanos. Būs klusums.
Tik pēkšņi.

Kursabiedru satikšanās būs.
Tur mūsu atmiņās būsi arī Tu.
“Lai sapnis balts viņas 
dvēseli aijā
Un klusais miers ar saviem
spārniem sedz...”

/N.Kalna/
Izsakām līdzjūtību un

skumju brīdī esam kopā
ar Renātes Šmukstes

tuviniekiem, viņu mūžībā
aizvadot.

Kursabiedri

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Eleonoras
Sondores ģimenei,

radiem un draugiem,
pavadot viņu mūžībā.
Biedrība “Baltā  māja” un

bijušie darba kolēģi

Aiz tevis dzīvība un gaisma
paliek,
Un piemiņa kā saules
zieds…

Mūsu klusa un patiesa
līdzjūtība tuviniekiem
Valentīnu Hudaniču

mūžības ceļā pavadot.
Līvānu slimnīcas kolēģi

Tie savādi skumīgie mirkļi…
Tad palīdzēt var tikai viens,
Ja kādu atmiņu gaišu
Tu savā dvēselē sien.

Lai gaišās atmiņas
silda sirdi Andrim

Neiceniekam un viņa
ģimenei grūtajā brīdī, 
tēvam mūžības ceļos 

aizejot. 
Līvānu novada KC kolektīvs

Es sev paņemšu līdzi vien
saujiņu baltā vēja, ap
saknēm to vīšu. Tur dziļi
jau vēja nav. Es atstāšu elpu
uz palodzes tur, tai grāma-
tā, rau... Es dejas rakstā,
puķē un papīra lapā būšu.
Sev paņemšu līdzi vien
saujiņu balta vēja. Bet tieši
šīs saujas jums pietrūks.
/A.Rancāne/

Skumstam kopā ar
Renātes Šmukstes ģimeni,
tuviniekiem un draugiem,
viņu mūžības saulē pavadot. 

DK “Dubnava” saime un
Līvānu novada KC kolektīvs



12

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2021. gada 21.janvārī

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem
ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 

Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,
zva niet 65307270.

2020. gada
novembrī Līvānu

novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti
5 jaundzimušie

(4 meitenes 
un 1 zēns). 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 
2020. gada
novembrī

gredzenus mija
2 pāri. 

Ministru kabineta noteiktie ierobežojumi
Covid -19 izplatības ierobežošanai nosaka:

Reliģiskās darbības veikšanas vietas darbu
uzsākt ne agrāk kā plkst. 6.00 un beidz ne vēlāk
kā plkst. 20.00;

Gan reliģiskās darbības veikšanas vietas
apmeklētājiem, gan arī garīgajam un kalpojoša-
jam personālam, pildot savus pienākumus, jālie-
to mutes un deguna aizsegi;

Reliģiskās darbības veikšanas vietā nedrīkst
atrasties vairāk par 20% no kopējā telpā pieļau-
jamā cilvēku skaita;

Katram apmeklētājam jānodrošina vismaz 10
kvadrātmetru platība;

Pie ieejas apmeklētājiem ir publiski pieejama
informācija, tai skaitā svešvalodā, par maksi-
māli pieļaujamo cilvēku skaitu, kas vienlaikus
var atrasties šajā vietā;

Klātienē nav atļauti koru mēģinājumi;
Koru dziedāšana reliģiskās darbības veikša-

nas vietā ir aizliegta.

Rudzātu Sv. Jēkaba katoļu dievnamā
24. decembrī 15.00 Ziemassvētku vakara

Vigīlijas Sv. Mise.
25. decembrī 8.00 Kristus dzimšanas svētku Sv. Mise.
26. decembrī 10.00 Sv. Mise.
31.decembrī 15.00 Sv. Mise.

Vanagu Sv. Annas katoļu dievnamā
24. decembrī 18.00 Ziemassvētku vakara

Vigīlijas Sv. Mise.
25.decembrī 10.30 Kristus dzimšanas svētku

Sv. Mise.

Jersikas/ Madalienas Sv. Marijas
Magdalēnas katoļu dievnamā

24. decembrī 15.00 Svinīgs Ziemassvētku
dievkalpojums.

26.decembrī Sv. Stefana draudzes svētki.
12.00 Sv. Mise.

Znotiņu Dievmātes katoļu dievnamā 
Ņemot vērā  telpu mazo ietilpību,

Ziemassvētku dievkalpojumi šogad nenotiks.

Līvānu evaņģēliski luteriskajā dievna-
mā 

24. decembrī 14.00 Kristus piedzimšanas
svētvakara dievkalpojums. Ņemot vērā ierobe-
žoto apmeklētāju skaitu, dievkalpojuma tiešrai-
di varēs skatīties mācītāja Ēvalda Bērziņa
Facebook lapā.

Līvānu Sv.  Erceņģeļa Miķeļa katoļu
dievnamā

24. decembrī 17.30 Ziemassvētku garīgās
dziesmas, 18.00 Ziemassvētku vakara Sv. Mise.

25. decembrī 8.00  un 10.00 Kristus
Dzimšanas svētku Sv. Mise.

26. decembrī Sv. Stefana svētki 8.00 Sv. Mise.
27. decembrī Sv. Ģimenes svētki. 9.00 Sv.

Mise Adorācija, vīna un sulu svētīšana. 11.30
Sv.. Mise (Laulības solījumu atjaunošana).

31. decembrī Vecā gada noslēgums. 17.00
Vissvētākā Sakramenta uzstādīšana,
adorācija.18.00 Sv. Mise par labdariem, pateicī-
bas himna „Dievs, mēs tevi slavējam”.

1. janvārī Vissv. Jaunavas Marijas – Dieva
Mātes – lieli svētki. 10.30 Adorācija. 11.30
Himna “Nāc, Svētais Gars”.  Sv. Mise. 

Līvānu Vladimiras dievmātes ikonas
pareizticīgo dievnamā

31. decembrī 17.00 Jaungada dievkalpojums.
6. janvārī 17.00 Ziemassvētku vakara diev-

kalpojums.
7. janvārī 9.00 un 17.00 Ziemassvētku diev-

kalpojums.
18.janvārī 16.00 Kreščeņije. 
19. janvārī 9.00 Rīta dievkalpojums.

Līvānu vecticībnieku dievnamā
6. janvārī 15.00 Ziemassvētku vakara diev-

kalpojums.
7.janvārī 6.00 Rīta dievkalpojums.
8. janvārī 7.00 Rīta dievkalpojums.

Ziemassvētku un Jaungada dievkalpojumi
Līvānu novada dievnamos 

VIDES INSTALĀCIJA “2021”
Tuvojas gada nogale, kad ikviens sākam izsapņot nākamos 12

mēnešus, kuros piedzīvot skaistus brīžus, iepazīt jaunus cilvē-
kus, izdzīvot neparastus notikumus un saņemt dzīves mācības,
ko likt pieredzes pūrā. Aizvadītais gads katram iekrāsojies citās
krāsās, bet no sirds ticam, ka 2021.gadā iesoļosim stiprāki, cil-
vēcīgāki un ar lielāku pārliecību par īstajām dzīves vērtībām. 

Līvānu novada kultūras centrs veido vides instalāciju “2021”,
kas no 29.decembra būs aplūkojama uzkalnā pie HES
“Mežrozīte” (blakus Līvānu 1.vidusskolai). Izgaismotā vides
instalācija simboliski atainos Līvānu novada cilvēka nozīmīgu-
mu laika ritējumā, kas dos spēku nākamajā gadā doties pretī
jaunām virsotnēm un katra sapņu piepildījumam.  

Gada nogalē aicinām doties pastaigās un fiksēt savus mirkļus
fotogrāfijās pie instalācijas. Izvietojot bildes sociālajos tīklos, lie-
tojiet tēmturi #LivanuKC2021.

Rūķu
darbnīca 
Līvānu
novada 

Kultūras
centra 
logos

Decembrī Līvānu novada
KC aicina doties pastaigās un
aplūkot Rūķu darbnīcu KC
logos – katru vakaru no plkst.
17.00 līdz plkst. 24.00 logos
var vērot, kā čaklie Rūķi gata-
vojas svētkiem. Projekciju
idejas autors un realizētājs
Reinis Jačmenkins!

Lai priecīga noskaņa svēt-
ku gaidīšanas laikā!

Pateicība
Sirsnīgi pateicamies ap -

be dīšanas biroja “Namejs”
darbiniekiem, īpaši Sanitai
un Edgaram, par manas
tantes izvadīšanu pēdējā
gaitā, par atsaucību, profe-
sionalitāti, atbalstu un
iejūtību.

Olga Meikališa
un Šilinu ģimene

AICINĀM BŪT ATBILDĪGIEM, 
LAI APTURĒTU COVID-19

Diemžēl, bet COVID
– 19 vīruss ir sasniedzis
arī Līvānu novadu, un
tas ir izdzēsis pirmās
mūsu cilvēku dzīvības.
Tas ir kārtējais sāpī-
gais pierādījums tā bīs-
tamībai.

Līvānu novada
pašvaldība aicina iedzī-
votājus būt atbildīgiem
un ievērot valstī noteik-
tos epidemioloģiskās
drošības pasākumus, jo
tikai tā ir iespējams
apturēt COVID – 19
izplatību un pasargāt sevi, savus tuviniekus un līdzcilvēkus. 

Būsim atbildīgi!


